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Praha 6 hospodaří provizorně. 
Už teď je jasné, že šetří.

Městská část hospodaří v úvodu roku s rozpočto-
vým provizoriem. Je to důsledek toho, že hlavní
měs to neschválilo rozpočet pro letošní rok. Praha
6 má dočasně k dispozici každý měsíc jednu dva-
náctinu plánovaného rozpočtu. Ten je skoro o polo-
vinu menší než vloni.

Poslední den před Štědrým dnem se sešli zastu-
pitelé městské části, aby schválili rozpočtové provi-
zorium. S ním bude městská část hospodařit do doby,
než hlavní město Praha schválí vlastní rozpočet.
„Městské části čerpají do vlastních rozpočtů dotace
z rozpočtu hlavního města, a ty musejí být schvále-
ny pražským zastupitelstvem. Proto ani Praha 6 ne -
může svůj rozpočet schválit dříve,“ vysvětlil důvo-
dy pro rozpočtové provizorium správce rozpočtu
Prahy 6, místostarosta Petr Ayeboua. Dotace z hlav-
ního města činí značnou, zhruba třetinovou položku
šestkového rozpočtu. 

Provizorium pro městkou část znamená, že každý
měsíc je pro ni účetně uzavřenou kapitolou, kdy hos-
podaří s jednou dvanáctinou předpokládaného obje-
mu peněz na letošní rok. „Výjimkou jsou výdaje na
projekt Sněhové pohotovosti, které se vyčerpají

v ob dobí, kdy jsou na úklid sněhu potřeba, tedy
v lednu a v únoru,“ upřesňuje Ayeboua. Dalším dů -
sledkem rozpočtového provizoria je skutečnost, že
nelze zahajovat a realizovat nové kapitálové výdaje.
To jsou například obecní stavby a rekonstrukce. „Fi -
nancovat můžeme po dobu provizoria pouze ak ce,
které už byly zahájeny v loňském roce. To je napří-
klad stavba mateřské školy na Bílé hoře nebo rekon-
strukce parku Hanspaulka,“ říká místostarosta Aye-
boua. 

Schválení definitivního rozpočtu pro Prahu 6 se
předpokládá na březnovém jednání, město Praha by
mělo svůj rozpočet schvalovat v únoru. 

Praha 6 šetří a málo investuje
Rozpočtové provizorium schválené v prosinci

zastupiteli je již v intencích návrhu nového rozpoč-
tu na letošní rok, který v prosinci schválili radní
Prahy 6 a zastupitelé se s ním měli možnost sezná-
mit na svém posledním loňském jednání. Příjmy
městské části mají podle návrhu činit necelých 670
milionů korun, výdaje pak 816 a půl milionu korun.

Novinkou v systému zimního úklidu chodníků
v Praze 6 je možnost sledovat úklid jednotli-
vými brigádníky. Na webových stránkách je
krátce po úklidu publikována fotogalerie jed-
notlivých úseků. více na str. 5

Kancelářské potřeby
Papír – Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(téměř 6000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP

DOPRAVA PO PRAZE ZDARMA

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

Romantická zimní nálada zahalila v prosinci i Prahu 6. Foto: Roman Kelbich

Půl milionu korun pro charitu vydělala dražba
vánočních stromků v Písecké bráně. Stromky
zdobily známé osobnosti. Členové hudebního
souboru The Tap Tap nejen zdobili stromek,
část výtěžku dražby byla určena právě jim. 

více na str. 23

(pokračování na str. 3)
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Zastupitelé Prahy 6 i občané budou
mít znovu vlastní jednací sál, kde se
budou scházet. Úřad městské části
za  čal poslední fázi rekonstrukce rad-
nice. Tou je přestavba nejvyššího pa -
tra.

Rok po stěhování úřadu do zrekon-
struované budovy na původní adresu
zbývalo v rámci dokončení rekon-
strukce úřadu zmodernizovat 7. nad-
zemní podlaží. V něm nově vznikne
sál zastupitelstva, potřebné servisní
a ko munikační prostory a kanceláře
pro odbor technicko-investiční, který
do sud sídlil mimo budovu, a odbor in -
formatiky. „K rekonstrukci půdy ne -
mohlo dojít dříve, protože sloužila ja -
ko zařízení staveniště při rekonstrukci
samotné budovy,“ vysvětlil tiskový
mluvčí radnice Martin Šalek.

Sál zastupitelstva bude umístěn
v centrální části půdy rovnoběžně
s uli cí Čs. armády. Půdní prostor bude
zbaven přebytečných konstrukcí, tím
se kompletně otevře a propojí v jednu
ucelenou polyfunkční místnost. „Kon-

cept rozložení zastupitelů a radních
vychází ze starověkých demokratic-
kých kruhových prostor. Dispozice
vytváří rovnoběžné kruhovité paprsky
sezení zastupitelů na straně jedné
a radních na straně druhé. Centrem je
pak jakási „arena“, kde stojí pult
mluvčího,“ říká k uspořádání vznika-
jícího jednacího prostoru architekt
Filip Soukup. „Přípravný výbor, zapi-

sovatelé a další jsou pak rozmístěni
okolo této sestavy. Za lavicemi zastu-
pitelů bude pak několik řad židlí pro
hosty,“ dodává. Sál bude vybaven nez-
bytným audio-video zařízením, kvalit-
ním osvětlením a hlasovacím systé-
mem. Vybavení sálu pak umožňuje
jeho využití jako přednáškový prostor
pro přibližně 100 lidí.

Oba odbory úřadu městské části,
technicko-investiční a odbor informa-
tiky, pak bu dou fungovat zcela sepa-
rátně a bu dou obsluhovány třetím scho-
dištěm. Za re konstrukci 7. nadzemního
podlaží za platí městská část téměř 16,3
milionů korun.

„Stavební práce na modernizaci nej-
vyššího podlaží byly zahájeny v listo-
padu a probíhají odděleně od provozu
úřadu, takže by občané neměli po cítit
žádná omezení při vyřizování svých
záležitostí,“ říká tajemník úřadu Václav
Pátek. Ukončení stavebních pra cí je
plánováno na únor tohoto roku a první
jednání by se v novém sálu mo hlo po
zkušebním provozu zavedených tech-
nologií uskutečnit již v březnu.

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Mezi role obce patří kromě inves-
tic, úklidů a každodenního servisu
občanům také pomoc. Pomoc po -
třebným a těm, kteří se ocitli v nou -
zi. Jak vloni pomáhala Praha 6?

My pře devším prosazujeme, aby
pomoc byla cílená a pomáhala li -
dem, kteří jí skutečně potřebují.
A také aby ne byla zneužívaná. Proto
jsme jako první zavedli namísto
sociálních příspěvků poukázky na
potraviny a ošacení z důvodu větší
motivace příjemců o svůj osud…

To jsou sociální dávky. Ale když
pomineme sociální oblast?

Pak pomocí je podpora zdravot-
nických zařízení, kulturních institu-
cí, sportovních a volnočasových
organizací. Stejně důležitá byla jistě
i rychlost, s jakou jsme poskytli
dvou miliónovou pomoc občanům
zaplavených Heřmanic nebo charita-
tivní dražba vánočních stromků,
která přinesla rekordních půl milió-
nu korun stacionáři v Sedlci i Jed-
ličkovu ústavu. Pro nájemníky je
významnou pomocí příspěvek v de -
regulaci od rad nice, který ročně činí
až 20 tisíc korun bez ohledu, zda
bydlí v obecním či soukromém bytě.
Podnikatelům nepochybně  pomáhá,
když nezvyšujeme nájemné o inflač-
ní koeficient. Nejvíce postiženým
provozovnám kvůli uzavírkám
v oko lí Hradčanské jsme dokonce
nájemné z velké části odpouštěli…

Když zmiňujete nájemné, v jaké
bude výši v letošním roce?

Mohu mluvit pouze za obecní
nájemníky, tedy za zhruba 3 procen-
ta občanů. Zbytek občanů v Pra ze 6
už bydlí ve svém či u soukromníka.
Od roku 2009 nájemné nezvyšujeme
a aktuálně jde o 95 ko run za metr
čtvereční v Dejvicích, Bubenči, Stře-
šovicích a Břevnově, a to i přesto, že
nám zákon umožňuje stanovit výši
nájemného na 112 korun za metr.
Nečiníme tak, protože chápeme, že
zvyšování nájemného nemá probíhat
plošně. Je velký rozdíl v kvalitě byd-
lení nejen v rámci území, ale dokon-
ce i v rámci jednoho domu. Proto
chceme napřed obecní bytový fond
modernizovat a re konstruovat.

Co byste popřál čtenářům Šestky
do letošního roku?

Přeji všem, aby každý našel tu
svou cestu a bez křižovatek. Cestu
do mů, cestu k úspěchu, cestu za
svým cílem. A aby každý našel od -
vahu se tou cestou vydat. Jen tak se
sny stanou skutečností. Proto nesně-
me, ale žijme.

Úřad buduje nový jednací sál

Zastupitelé na svém předvánočním
mimořádném jednání zvolili v tajné
vol bě předsedy, místopředsedy a čle -
ny zastupitelských výborů a redak   č ní
rady časopisu Šestka.

Oproti minulému volebnímu obdo-
bí se změnil počet členů kontrolního
výboru z 11 na 13, jeho předsedkyní se
stala opoziční zastupitelka Eva Smut-
ná z TOP 09. Redakční rada Šestky má
nyní oproti původním jedenácti devět
členů.

Kontrolní výbor ZMČ
Předseda: Ing. arch. Smutná Eva
/TOP 09/.
Členové: Ing. Ascherl Jan /ODS/,
JUDr. Drážný Ivo /ODS/, JUDr.
Krouský Jan /ODS/, Ing. Kubíková

Ma  rie /ODS/, Ing. Lála Jiří /ODS/,
Dolínek Petr /ČSSD/, doc. JUDr. Spi-
rit Michal /odborník za ČSSD/, Ing.
Trnková Jaroslava, CSc. /ČSSD/, Ště-
pař Roman /TOP 09/, Ing. Vaculík Ja -
romír /TOP 09/, Skalský Martin /SZ/,
Gulšbauerová Dagmar /KSČM/.

Finanční výbor ZMČ 
předseda: Ing. Ascherl Jan /ODS/. 
Členové: Ing. Kousalíková Marie
/ODS/, Mgr. Stárek Jakub /ODS/, Ing.
Vohradská Jarmila /ODS/, Dolínek
Petr /ČSSD/, Raudnitz René /odbor-
ník/, Ing. Šafr Jan /ČSSD/, Ing. Kova-
řík Václav /odborník za TOP 09/,
Ing. Hrdina Petr /SZ/, Ing. Hejduk Sta-
nislav /odborník za KSČM/.

Mandátový výbor ZMČ 
Předseda: Gušlbauerová Dagmar
/KSČM/. 
Členové: Bc. Ayeboua Petr /ODS/,
PhDr. Balatka Ondřej, Ph.D. /ODS/,
JUDr. Drážný Ivo /ODS/, Mgr. Štěd -
roň Jakub /ČSSD/, Ing. Frankenberge-
rová Helena /TOP 09,/ Ing. Hrdina
Petr /SZ/.

Redakční radu časopisu Šestka 
Předseda: Ing. Pekárek René /ČSSD/ 
Členové: Ing. Blažíčková Jana /ODS/,
Mgr. Chalupa Tomáš /ODS/, Ing. Vo -
hradská Jarmila /ODS/, Ing. Zíka Jiří
/TOP 09,/ Mgr. Kolínská Petra /SZ/,
PhDr. Briardová Helena /KSČM/, Ba -
chora Jaroslav /vydavatel/, Maršálová
Kateřina /redaktorka/.

Zastupitelé zvolili členy výborů



zpravodajství

3 l e d e n  2 0 1 1

Schodek rozpočtu, který činí 147 mi -
lionů korun, dorovná Praha 6 z vlast-
ních zdrojů. „Nejde o žádnou půjčku,
městská část pokryje schodek rozpoč-
tu z vlastních prostředků, které vydělá
tzv. správou ak tiv,“ popisuje Ayeboua. 

Největší pokles objemu rozpočtu
zapříčinilo snížení kapitálových výda-
jů o zhruba 450 milionů korun.
„I Praha 6 je v období škrtů, rozpočet
na letošní rok je o skoro polovinu
menší než ten loňský, protože je menší
objem investic. Na druhou stranu mů -
žeme slíbit, že budou pokračovat tra-
diční akce, které Prahu 6 trochu i pro-
slavily. A jednou z nich nepochybně
jsou farmářské trhy,“ řekl starosta To -
máš Chalupa.  

K velkým úsporám podle navrže-
ného rozpočtu pravděpodobně dojde
také v rám ci úřadu městské části, kde
dojde jednak k úpravám platových
tarifů zaměstnanců úřadu a zároveň
také ke snížení počtu zaměstnanců.
„Počítá se s reorganizací úřadu včetně
snížení poč tu pracovních míst,“ po tvr -
dil mís tostarosta. Potřeba snížit počet
úředníků vyplynula z personálního
auditu, který si nechal úřad již dříve
zpracovat. 

Navrhovaný rozpočet pro letošní
rok také předpokládá snížení výdajů
na údržbu veřejné zeleně, dojde též
k útlumu výdajů na chodníkový pro-
gram, výrazných úspor se dosáhne sní-
žením výdajů na pořádání velkých
společenských akcí a některých spor-
tovních akcí. Menší objem výdajů při-
jde do oblasti školství, neboť Praha 6
má opraveny všechny základní školy
a v rozpočtu zůstanou zařazeny jen
výdaje na havarijní opravy. 

Co na to opozice
O předloženém návrhu rozpočtu se

diskutovalo na prosincovém jednání,
přestože se ještě ne schvaloval. V deba-
tě vystoupili někteří opoziční zastupi-
telé. „Máme před sebou ještě dvě za -
stupitelstva, kde můžeme o rozpočtu
diskutovat,“ považuje za klad zastupi-
telka Strany zelených Petra Ko línská.
Té se například nelíbí, že Pra ha 6
v navrhovaném rozpočtu upouští od
slevy, kterou poskytovala podnikate-
lům za zábor veřejného prostranství
při stavbě restauračních předzahrá-
dek. „Ekonomická recese ještě ne -
skončila,“ domnívá se Kolínská s tím,
že by Praha 6 měla oželet 15 mi lionů

korun do rozpočtu ve prospěch podni-
katelů. Redukovat by se podle ní měly
výdaje na pořádání farmářských trhů,
na vánoční osvětlení Prahy 6 ne bo na
multifunkční výstavní centrum ve
Skleněném paláci.

Komunistický zastupitel Ivan Hrů -

za označil zmenšený rozpočet za krok
správným směrem, i když podle něj
existuje prostor k ještě efektivnější
správě majetku, například pronajímá-
ním nebytových prostor. Hrůza také
řekl, že by městská část měla financo-
vat výstavbu obecních bytů.

Praha 6 hospodaří provizorně... (dokončení ze str. 1)

Česká mše vánoční tradičně zazněla
25. prosince v přeplněné Písecké brá -
ně.

V krásné sváteční atmosféře se již
popáté sešli lidé, aby si poslechli slav-
nou Českou mši vánoční od Jana Jaku-
ba Ryby v podání orchestru Praga

Sim fonietta, sboru Vox Pragae, se só -
listy Národního divadla a Státní opery
Praha a pod taktovkou dirigentky
Miriam Němcové. Na závěr si všichni
zazpívali koledu Narodil se Kristus
pán. Přítomným divákům popřál hezké
svátky starosta Tomáš Chalupa.

Lidé se sešli v bráně
na Rybově mši 

Zastupitelé se naposledy v loňském roce sešli na mimořádném jednání den před
Štědrým dnem. Schválili rozpočtové provizorium. 

úspěšný rok

2011

Praha 6 přeje všem obyvatelům městské části
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 10. 1. 2011 od 17.00 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Poslanecká kancelář Ing. Martina Peciny, adresa je Pra ha 6, Vítězné náměs-
tí 2/577, přítomen vždy v pondělí 10 – 14 hod., jinak schůzky po domluvě
s asistentkou pana poslance JUDr. Mandovcovou, tel. 604 703 404.

Poslaneckou kancelář Tomáše Chalupy najdete na adrese Domov svaté Ro -
diny (budova bývalé školy) Libocká 43/6, Praha 6 – Liboc. Úřední hodiny:
pondělí 10.30 – 18 hod. nebo po předchozí dohodě tel: 257 172 178, email:
chalupat@psp.cz. Asistent poslance: Zuzana Filipová, tel: 602 200 966.

Ing. Petr Bratský, Senátor pro Prahu 6 je občanům prozatím k dispozici
na petr@bratsky.cz nebo v Senátu Parlamentu České republiky, Valdštejnské
ná městí 17/4, 118 01 Praha 1, informace též na http://www.bratsky.cz

Volně odložené vánoční stromky
u ná dob se směsným komunálním
odpadem budou odváženy při pravi-
delném svozu až do 28. února.

Je třeba, aby lidé vánoční stromky
odkládali vedle popelnic, a nedochá-
zelo tak ke snižování kapacity objemu
nádob pro ostatní odpad. „Vánoční
stromky nepatří na stanoviště separo-

vaného odpadu a na stanoviště nádob
směsného ko munálního odpadu v do -
mech, popřípadě vnitroblocích, kde se
provádí vynáška nádob přes prostory
objektu,“ upozorňuje mluvčí Praž-
ských služeb Miroslava Egererová. 

V případě vnitrobloků je třeba
odkládat vánoční stromky před objekt,
na místo přistave ní nádob k výsypu.

Stromky nepatří
do kontejnerů, ale vedle nich

Který vánoční strom v Praze 6 se Vám nejvíce líbí?
1) Na Vítězném náměstí (Bubeneč)

35%

2) U KC Kaštan (Břevnov)
19%

3) U Písecké brány (Hradčany)
6%

4) Na náměstíčku V Středu (Vokovice)
24%

5) Žádný
17%

Celkový počet hlasujících: 200

Anketa z www.praha 6.cz

Mrazivé počasí v kombinaci se stří-
davým oteplením způsobuje závady
na vodovodním potrubí.

Bez vody tak každou zimu zůsta-
nou během havárií stovky lidí. PVK
zajišťují při haváriích náhradní záso-
bování vodou z cisteren, pokud příliš
nemrzne. 

Když neteče voda kvůli havárii
� volat zákaznickou linku PVK 840
111 112. Zde se dozvíte příčinu havá-
rie i pravděpodobný termín jejího od -
stranění. Další informace lze získat na
webu www.pvk.cz/aktualni-havarie. 
� zažádat o zasílání sms zpráv o havá-
riích ve svém bydlišti, stačí se zaregi-
strovat na www.voda-info.cz a zdarma
dostávat na mobil sms o haváriích v lo -

kalitě bydliště. Pokud lidé nemají přís-
tup na internet, mohou zaslat SMS ve
tvaru VEOLIA na číslo 720 001 112.
Operátoři jim zavolají a jejich registra -
ci vyřídí společně. 
� K registraci sms služby lze využít
operátora call centra na tel. čísle 840
111 112. Na linku je možné vo lat 24
hodin denně 7 dní v týdnu. 
� Obyvatelé Prahy 6 se mohou přihlá -
sit k odběru SMS zpráv z radnice na
číslo 220189 111. Formát zprávy pro
odběr praktických informací př.: REG
jméno příjmení PRAHA 6 uli ce čís -
lo T1 (více informací na www.pra -
ha6.cz/sms_info kanal.html). Díky sys-
tému zadávání adres získávají občané
informace pouze o haváriích v oblas-
tech, které se jich týkají.

Havárie vody oznamují i SMS

Praha 6 opakovaně žádá o vybudová -
ní podchodu z výstupu metra Hrad-
čanská do Dejvické ulice.

Starosta Tomáš Chalupa i místosta-
rosta a koordinátor strategického roz-
voje René Pekárek se obrátili na odbor
městského investora a požadavek up -
latňují v dopisech i při jednotlivých
jednáních. „Praha 6 trvá na tom, že

pod chod musí být vybudován, a to co
nejrychleji,“ říká místostarosta Peká-
rek. Městská část požádala investora
stavby, kterým je město Praha, aby
zvážil vy vlastnění objektu bývalých
Uhelných skladů, který možnost pos-
tavit podchod znemožňuje. „Majitel
ob jektu po žaduje spekulativní cenu,“
doplnil místostarosta.

Praha 6 trvá na podchodu

Městská část i v letošním roce dotu-
je systém elektronického dohledu
v bytech seniorů. Zastupitelé v pro-
sinci schválili příspěvek 400 tisíc
korun pro sdružení Život 90, které
systém zajišťuje. Příspěvek Prahy 6
pokryje náklady na pořízení a mon-
táž zařízení tísňového volání v bytech
seniorů.

Systém elektronického bezpečno-
stního dohledu dotuje Praha 6 již
sedmým rokem a každoročně je na něj
napojeno 30 – 40 klientů. Jeho cílem

je poskytnout pocit bezpečí lidem,
kteří jsou osamělí nebo mají omeze-
nou pohyblivost, ale chtějí žít ve svých
bytech. 24 hodin denně tak mají mož-
nost zavolat si odbornou pomoc, sami
jsou také kontaktováni pracovníky
dispečinku. Systém byl až dosud vá -
zán na pevnou telefonní linku, letos je
rozšířen o nové mobilní zařízení Seni-
or Inspect. Snímací jednotka poskytu-
je spojení jak doma, tak ve městě nebo
v přírodě. Žádosti vyřizuje odbor soci-
álních věcí, tel. 220 189 612.

Senioři mohou žádat
o bezpečnostní dohled
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Úklid sněhu na většině chodníků
v Praze 6 zajišťují brigádníci Sněho-
vé pohotovosti, kterou organizuje
a platí městská část. Přestože jí
chodníky nepatří. 

Za listopad a prosinec radnice
Prahy 6 vyhlásila 14 sněhových dnů v
rámci Sněhové pohotovosti, brigádní-
kům vyplatila 4 miliony 700 tisíc ko -
run a na posyp se spotřebovalo 3 ti síce
tun posypového materiálu.

„Všechny úklidové akce jsou pro
obyvatele naší městské části ze strany
radnice nadstandardem. Kompletní
úklid má podle platné vyhlášky zajiš-
ťovat hlavní město Praha, respektive
Technická správa komunikací. Je nad
možnosti městské části zajistit úklid
celého svého území včetně chodníků
a silničních komunikací,“  říká místo-
starosta Jan Záruba. Radnice Prahy 6
považuje rozsah komunikací „neudr-
žovaných“ na území Prahy 6 za na -
prosto nepřijatelný a bude iniciovat
jednání s novou reprezentací hlavního
města. „Přesto děláme všechno proto,

aby chodníky byly i přes bohaté sně-
žení schůdné,“ dodal.

Už dvakrát se sešel krizový štáb,
kte rý rozhodl, že strážníci městské po -
licie rozšíří dobu dohledu nad přecho-
dy v lokalitách základních škol a bu -
dou pomáhat dětem a ostatním chod-
cům, před školami a školkami se přis-
toupilo na strojové čištění. Na sídlišti
Dědina byl zajišťován průtah příjezdo-
vých komunikací, radnice zorganizo-
vala odvoz sněhu z krizových lo kalit.
Na svoz nahromaděného sněhu uvol-
nila radnice 1 milión korun.

Praha 6 zá roveň tlačí na TSK, aby
se maximál ně zapojila do úklidu. „V
době největšího sněžení na náš apel
odhrnuli pa desát ulic nezařazených do
úklidu,“ sdělil Záruba.

Práci brigádníků Sněhové pohoto-
vosti podle místostarosty Záruby kom-
plikuje skutečnost, že lidé rozkrádají
červené popelnice s posypovým mate-
riálem, který využívají pro vlastní po -
třebu. „Z ulic zmizela třetina popelnic,
rychle také ubývá materiál uvnitř.

Pokud lidé posyp použijí, je třeba ho
použít jen na chodníky, ne na vozov-
ky,“ žádá Záruba. 

Práci brigádníků Sněhové pohoto-
vosti mohou lidé od ledna sledovat na
webových stránkách, kde je galerie

fotografií uklizených ulic. Koordinátor
úklidu musí při převzetí odklizené
ulice úsek zdokumentovat, fotografie
je pak zanedlouho na to umístěna na
webových stránkách www.snehova-
pohotovost.cz.

Kdo má na starosti úklid silnic a chodníků v Praze 6
Novela zákona č. 13/1997 Sb. v loňském roce přenesla odpovědnost za

škody, jejichž příčinou byla závada ve schůdnosti místní komunikace nebo prů-
jezdního úseku silnice, nově na vlastníka komunikace. Zjednodušeně lze říci,
že úklid silnic a chodníků má na starosti jejich vlastník, kterým je převážně
hlavní město Praha, nikoli městská část. Město touto činností pověřilo Tech-
nickou správu komunikací.

Městská část není povinna na svém území provádět zimní úklid na komu-
nikacích hlavního města, kterých je v Praze 6 většina.

TSK odpovídá za sjízdnost a schůdnost komunikací na území hlavního
města Prahy svěřených jí do správy. Plán zimní údržby komunikací hl. m. Prahy
schválený radou ze dne 26. 10. 2010 určuje stanovené časové limity, do kte-
rých je nutno zmírnit závady ve sjízdnosti (Ia pořadí od výjezdu do 2 hodin,
Ib pořadí od výjezdu do 4 hodin, II. pořadí od výjezdu do 12 hodin, III. pořa-
dí po ošetření MK I. a II. pořadí nejpozději do 48 hodin.) TSK se dále řídí
vyhláškou 45/1997 S. hl. m. Prahy, o vymezení úseků místních komunikací,
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí.

Co TSK na Praze 6 uklízí
Usnesením Rady ZHMP se stanovil také v Praze 6 okruh komunikací, na

kterých bude zajišťován zimní úklid v určitém pořadí a určitém čase, a komu-
nikace, na kterých se zimní úklid nebude zajišťovat vůbec. TSK na území měst-
ské části zajišťuje úklid chodníků přilehlých hlavním silničním tahům (Evrop-
ská, Bělohorská, atd.) a k nim přilehlých chodníků a přístupy do nemocnic
a zdravotnických sociálních zařízení.

Proč a co uklízí Městská část Praha 6
S tímto stavem se MČ Praha 6 nesmířila, a v loňském roce zavedla projekt

tzv. Sněhová pohotovost. Vymezila na chodnících (přestože jsou v majetku
hlavního města Prahy a ve správě TSK) území, kde je zajišťován zimní úklid.
Strojový úklid se provádí v centrální části Dejvic, Bubenče a Břevnova. 

Dále bylo území městské části rozděleno na 17 oblastí, kde se provádí ruční
úklid. Dohromady jde o 570 úseků po zhruba 400 metrech. 

Městská část Praha 6 zajišťuje v zimním období mimo režim „sněhové poho-
tovosti“ úklid veřejných prostranství a chodníků v zeleni, které jsou v majet-
ku městské části nebo svěřené jí do správy.

Systém Sněhová pohotovost
Území Prahy 6 bylo rozděleno na cca 570 úseků rozdělených do 17 oblas-

tí. Každý z 570 úseků má na starosti jeden dispečer, který má pod sebou cca
30 – 35 brigádníků. Všichni (brigádníci i dispečeři) jsou povinni dodržovat
pohotovost v celém zimním období do 31. 3. 2011, za to berou stálý plat a navíc
příplatek za každý vyhlášený sněžný den. Sněžný den se vyhlašuje podle infor-
mací, které dostává Praha 6 z dispečinku TSK, podle počasí, předpovědi – podle
potřeby. Brigádníci jsou povinni ve sněžný den uklidit svůj úsek vždy v časo-
vém rozmezí od 6 do 11 hodin. Dispečer je povinen tento úsek převzít, podep-
sat účast a nafotit. Fotografie se posílají na úřad městské části, kde se vede evi-
dence. Od ledna jsou k dispozici na www.snehovapohotovost.cz.

Na co jsou červené popelnice na území MČ Praha 6
Na území MČ je cca 1200 červených popelnic s posypovým materiálem,

který se průběžně doplňuje. Současným problémem je neohleduplnost lidí, kteří
popelnice přemísťují nebo kradou. Posypový materiál je průběžně doplňován.

Kdo má na starosti úklid zastávek, refýží a přechodů
Technická správa komunikací HMP je povinna uklízet sníh také ze všech

autobusových zastávek MHD a z přechodů. Tramvajové zastávky, které nejsou
součástí chodníku, uklízí Dopravní podnik HMP.

Kdo je odpovědný za sníh padající ze střech
Za škody způsobené padajícím sněhem, i rampouchy ze střech odpovídá vla-

stník nemovitosti. Ten je povinen zajistit jejich bezpečné odstranění. Lidé se
mohou v naléhavých případech obrátit na městskou nebo státní policii, která
ohrožené místo označí páskou, maximálně však na 48 hodin.

Kde se dá nalézt plán údržby TSK
Plán údržby TSK je na http://www.tsk-praha.cz/wps/portal/doprava/zimni-

udrzba. Naleznete zde přesné informace, které vozovky a chodníky se v jakém
režimu udržují a které ne. Zjistíte tak například, že v ulici Na Petřinách se TSK
stará jen o pravý chodník směrem do centra. Většinu vozovek a chodníků na
území Prahy 6 vlastník, tedy město Praha, v plánu údržby vůbec nemá – tedy
je neuklízí. Městská část Praha 6 dlouhodobě nesouhlasí s vyhláškou
HMP45/197b. ve znění pozdějších předpisů.

Jak je to s úklidem sněhu v Praze 6

Práci sněhových brigádníků potvrdí fotky
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Základní škola Pod Marjánkou nově
otevírá první třídy. Od září je bude
navštěvovat až padesát prvňáčků.
Ško la dosud přijímala děti až od třetí
třídy, a to po přijímacích zkouškách.

„Škola Pod Marjánkou, která je
zaměřena na výuku jazyků, bude mít
od září možnost vyučovat děti už od
první třídy,“ říká radní pro školství
Ondřej Balatka za Prahu 6, která je zři-
zovatelem školy a její rozšíření o 1.
a 2. třídy podporuje. „V dnešní době,
kdy se na jazykové vzdělání klade dů -
raz ve všech školách Prahy 6, a to již
od první třídy, ztrácí neúplná škola
svoji výlučnost. Naopak je pro ni ne -
výhodou, že nemůže dát svým žákům
plnohodnotné vzdělání již od první
třídy,“ dodává radní. 

Základní škola Pod Marjánkou
s rozšířenou výukou jazyků měla do -
sud pouze 3. až 9. ročník.  „Všechny
děti k nám mohly být přijaty pouze na
základě výsledků výběrového řízení,“
říká ředitelka školy Marcela Pácalová.
Letos se situace změní. Prvňáčky
škola přijímá bez výběrového řízení
u zá pisu, který se bude konat 26. a 27.
ledna. „Do třetích tříd se ještě letos
i příští rok budou konat zkoušky. Do
třetího ročníku přijmeme po 28 dětech
do tří tříd,“ říká ředitelka školy. Po

pře klenovacím období, kdy se budou
přijímat děti do prvních tříd a zároveň
budou třeťáci dělat přijímací zkoušky,
se stane standardní základní školou se
všemi třídami od první do deváté. „Do
dvou let bude mít škola plný počet roč-
níků,“ dodává ředitelka. Zároveň získá
svoji vlastní spádovou oblast, kterou
bude část Břevnova.

Skutečnost, že ZŠ Pod Marjánkou
zahajuje výuku až od 3. třídy a navíc
výběrovým způsobem, měla svůj po -
čátek v 60. letech minulého století,
kdy se ve škole vyučovala němčina
a ruš tina. Tehdy také děti musely po -
prvé projít přijímacími zkouškami.
Jazyková výuka se postupně rozšířila
o angličtinu a před osmi lety o fran-
couzštinu a španělštinu. Model výuky
od třetí třídy však v posledních letech
ztrácí své opodstatnění. „Množily se
nám také dotazy rodičů, proč nemáme
první třídy,“ vzpomíná ředitelka Páca-
lová s tím, že přípravy na přijetí
prvňáčků začala již před dvěma lety.
„Řešil se například školní vzdělávací
program, učebnice a učební pomůcky,
kapacita školní družiny.“ 

Zápis do 1. tříd na ZŠ Pod Mar-
jánkou se koná 26. a 27. ledna od 14
do 18 hodin. Přijímací zkoušky do
třetích tříd se uskuteční 18. dubna.

ZŠ Pod Marjánkou
nově přijímá prvňáčky Zápisy do prvních tříd základních

škol v Praze 6 budou probíhat od
poloviny ledna a potrvají do února.

Letos poprvé přijímá prvňáky
všech patnáct základních škol zříze-
ných šestou městskou částí. Každá
škola nabízí termín ve dvou po sobě
jdoucích dnech v odpoledních hodi-
nách.  

Nabídka škol v Praze 6 je pestrá.
Užitečné informace o školách v Praze
6, včetně jejich výukových programů,
naleznou rodiče zejména na interneto-
vých stránkách jednotlivých škol a na
portálu www.jakdoskoly.cz. Na webo-
vých stránkách Prahy 6 v oblasti škol-
ství je k dispozici „Výstup z evaluace
základních škol“, který popisuje školy,
hodnotí je a zaznamenává některé sta-
tistické údaje. 

Při výběru základní školy, na níž
bude dítě plnit povinnou školní do -
cházku, nejsou rodiče vázáni místem
bydliště. Mohou si vybrat kteroukoli

základní školu. Povinnost dítě při-
jmout má ovšem pouze tzv. spádová
škola, která je určena podle místa trva-
lého pobytu dítěte vyhláškou hl. města
Prahy a zpravidla to bývá škola nej-
bližší.

U zápisu předloží rodič svůj občan-
ský průkaz a rodný list dítěte. K zápi-
su se v doprovodu svého zákonného
zástupce dostaví každé dítě, které do
31. 8. 2011 dovrší 6. rok věku. Písem-
né žádosti o odklad povinné školní
docházky na základě doloženého vyjá-
dření poradenského zařízení nebo
odborného lékaře může vyhovět ředi-
tel školy.  Děti, které dovrší 6 let věku
v době od 1. 9. do 31. 12. 2011 mohou
být výjimečně ke školní docházce při-
jaty na žádost rodiče, budou-li přimě-
řeně duševně i tělesně vyspělé.

Informace k zápisu poskytnou i ře -
ditelé základních škol, případně pra-
 covníci Odboru školství ÚMČ Praha 6
(tel. 220 189 551 nebo 220 181 456). 

Školy zapisují do 1. tříd

ZŠ Bílá
25. a 26. 1. 2011, 14.00 – 17.00 hod.

160 00, Dejvice, Bílá 1/1784
www.zsbila.cz

ZŠ Červený vrch
1. a 2. 2. 2011. 14.00 – 18.00 hod. 
160 00, Vokovice, Alžírská 26/680

www.zscvrch.cz

ZŠ Dědina
25. a 26. 1. 2011, 14.00 – 18.00 hod.

161 00, Liboc, Žukovského 6/580
www.zsdedina.cz

ZŠ Emy Destinnové
26. a 27. 1. 2011, 14.00 – 18.00 hod.
160 00, Bubeneč, nám. Svobody 3/930

www.zsemydestinnove.cz

ZŠ Hanspaulka
1. a 2. 2. 2011, 14.00 – 18.00 hod. 
160 00, Dejvice, Sušická 29/1000

www.zshanspaulka.cz

ZŠ Komenského
19. a 20. 1. 2011, 14.00 – 18.00 hod.
169 00, Břevnov, U Děl. cvičiště 1/1100

www.jakomenskeho.cz

ZŠ Marjánka
19. a 20. 1. 2011, 14.00 – 17.30 hod.
169 00, Břevnov, Bělohorská 52/417

www.zsmarjankapraha6.cz

ZŠ Na Dlouhém lánu
26. a 27. 1. 2011, 14.00 – 17.00 hod.
160 00, Vokovice, Na Dl. lánu 43/555

www.zsdlouhylan.cz

ZŠ nám. Interbrigády
26. a 27. 1. 2011, 14.00 – 18.00 hod.
160 00, Bubeneč, A. Čermáka 6/1022

www.interbrigady.cz

ZŠ nám. Svobody
24. a 25. 1. 2011, 13.00 – 18.00 hod.
160 00, Bubeneč, nám. Svobody 2/930

www.zs-ns2.cz

ZŠ Norbertov
19. a 20. 1. 2011, 14.00 – 17.00 hod.
162 00, Střešovice, Norbertov 1/126

www.norbertov.cz

ZŠ Petřiny – jih
27. a 28. 1. 2011, 14.00 – 18.30 hod.
162 00, Břevnov, Šantrochova 2/1800

www.petrinyjih.cz

ZŠ Petřiny – sever
1. a 2. 2. 2011, 13.00 – 18.00 hod.

162 00, Veleslavín, Na Okraji 43/305
www.zspetriny.cz

ZŠ Pod Marjánkou
26. a 27. 1. 2011, 14.00 – 18.00 hod.
169 00, Břevnov, Pod Marjánkou 2/1900

www.zspodmarjankou.cz

ZŠ T. G. Masaryka
19. a 20. 1. 2011, 14.00 – 17.00 hod.
161 00, Ruzyně, nám. Č. povstání 6/511

www.zstgmruzyne.cz

www.jakdoskoly.cz

Termíny pro zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2011/2012 

Družstvo starších žáků základní
školy Bílá jednoznačně zvítězilo
v republikovém finále základních škol
a víceletých gymnázií v Jindřichově
Hradci.

Republikové finále pro základní
školy a víceletá gymnázia se koná vždy
jednou za dva roky. Na konci loňské-
ho roku se ho účastnilo 16 chlapeckých
a 14 dívčích družstev. Chlapci bojova-
li nejprve ve čtyřech čtyřčlenných sku-
pinách systémem každý s každým.
Prv ní dvě družstva ze skupin pak po -
stupovala do bojů o 1. – 8. místo, kde
se hrálo vyřazovacím způ sobem až do
samotného finále. 

Družstvo z Bílé ve složení David
Reitšpies, Tomáš Málek, Martin Víto-
vec a Petr Matiasovits potupně pora-
zilo ve skupině ZŠ Havlíčkův Brod
4:0, ZŠ Hradec Králové 4:1 a Gymná-
zium Chrudim 4:0. Vyhráli skupinu,
ze které postoupili do boje o titul. Ještě
ten den porazili poměrně silnou ZŠ
Broumov 4:0 a rovněž i ZŠ Liberec
4:0 a dostali se do finále. Tam pokra-

čovali ve skvostném výkonu a porazi-
li hladce 4:0 i ZŠ Znojmo. Navíc ve
finálovém utkání chlapci neztratili ani
set. Všechna svá čtyři utkání vyhráli
3:0.

Slavnostnímu vyhlášení byla pří-
tomna i legenda stolního tenisu Milan
Orlowski. Po slavnostním dekorování
všech účastníků Orlowski sehrál exhi-
biční utkání s nejlepším hráčem tur-
naje Davidem Reitšpiesem z dejvické
ško ly.

Stolní tenisté z Bílé
jsou mistry republiky
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Demolicí dřevostavby z 50. let, ve
které kdysi sídlila mateřská škola,
začala stavba nové mateřské školy
Bílá hora. Už na začátku příštího
školního roku by do ní mohlo chodit
sto dětí. 

Mateřská škola Velvarská, kterou
městská část postavila v loňském roce,
uspokojila pouze částečně poptávku
po místech v mateřských školách. Už
v té době proto radnice plánovala stav-

bu další. Novostavba mateřské školy
Bílá hora je navržena na pozemku
mezi ulicemi Za Oborou a Moravanů,
v malém Břevnově. Dřevostavba býva-
lé školky je ve špatném stavebně tech-
nickém stavu a byla určena k demoli-
ci. 

Budova nové školky bude tvořena
dvěma částmi: z dvoupodlažního ob -
jektu se čtyřmi odděleními pro sto dětí
a jednopodlažní hospodářské části

s varnou pro přípravu dvou set jídel.
Prostory jednotlivých oddělení jsou
orientovány směrem k jihu, s výhle-
dem na dětské hřiště a do parku, který
městská část zrekonstruovala vloni na
podzim. Součástí stavby školky je
i celková rekonstrukce zahrady mateř-
ské školy a vybudování dětského hřiš-
tě, sadové úpravy, stavba nového oplo-
cení areálu a vybudování nového
chodníku v uli ci Za Oborou.

Budova mateřské školy je podle
návrhu architektů kanceláře VHE
a spol. jednoduchá, lehce působící

stavba s využitím barevných povrcho-
vých materiálů a prosklených ploch.
Navržené herní prvky využívají v pře-
vaze přírodní materiály – dřevo, pro-
vazy apod. v barvách odvozených od
barevnosti fasád objektu.

Přípravné práce byly zahájeny
v prosinci demolicí starého objektu.
Zároveň začal v uvedené lokalitě ar -
cheologický průzkum. Stavební práce
začnou v závislosti na klimatických
podmínkách letos na jaře. Náklady na
novou školku by měly být 57 a půl
milionu korun.

Na Bílé Hoře se připravuje nová školka

Definitivní úpravy v oblasti Hradčan-
ské lze očekávat nejdříve v roce
2012, kdy se očekává dokončení
a zprovoznění městského okruhu.

Městská část se ale už nyní zapoju-
je do diskuze, jak by měla konečná
podoba území vypadat. Odbor měst-
ského investora pro ni vypracoval ná -
vrhy finálních úprav.

Odbor městského investora, který je
zároveň investorem stavby městského
okruhu, nechal na základě žádosti rad-
nice Prahy 6 zpracovat studii na úpra-
vu lokality Prašného mostu. Studie
řeší možnosti úpravy křižovatky na
Prašném mostě (Svatovítská ulice
s ulicí M. Horákové), a to tak, že buď
povede po povrchu přes světelně říze-
ný přechod, nebo podchodem. Po ža-
davkem Prahy 6 v každém případě je,
aby zůstalo zachováno pěší propojení
centra Prahy 6 s Pražským Hradem.
„Studie se momentálně projednává
a rozhodne se, které z řešení je nej-
lepší,“ sdělil René Pekárek, místosta-
rosta zodpovědný za koordinaci stra-
tegického rozvoje v Praze 6. 

Další studie pak řeší oblast od
Špejcharu po Prašný most, kde by
povrchová trasa měla sloužit převážně

místní dopravě. „Cílem úprav bude
zklidnit komunikaci Milady Horákové,
zvýšit množství doprovodné zeleně
a zlepšit parkovací podmínky pro rezi-
denty,“ vypočítává základní úkoly
úprav Pekárek. Většina dopravního
zatížení této lokality by po roce 2012
měla směřovat do tunelů. Praha 6 pro -
to požádala OMI, aby zpracování loka-
lity Špejchar – Prašný most odpovída-
lo charakteru městské třídy. Společ-
nost Metroprojekt předložila studii
o čtyřech variantách, které řeší mož-
nosti využití ulice Horákové pro ome-
zený průjezd individuální dopravy,
autobusů i cyklistů, možnosti parko-
vání a případného zúžení komunikace,
které by zajistilo bezpeč né přecházení.
Samozřejmostí je také požadavek MČ
Praha 6 na urychlené dobudování
výstupu ze stanice metra Hradčanská
do prostoru Dejvické třídy. „Rozdíly
jsou ve finanční náročnosti úprav
a v míře omezení provozu,“ komentu-
je varianty René Pekárek.  „Všechny
varianty ale akceptují ná vrhy a pod-
mínky Prahy 6. Jejich výhodou je to,
že je lze realizovat postupně a po -
vrchovou dopravu tak postupně více
omezovat,“ dodal. 

Po dokončení Blanky se
provoz na Hradčanské omezí

První objekt z dlouhodobě plánova-
né rekonstrukce obecních domů
Patočkova 31– 37 až Nad Kajetánkou
2– 8 jde do komplexní rekonstrukce.
Praha 6 zařadila do plánu na letošní
rok rekonstrukci domu Patočkova 31
a Nad Kajetánkou 2. Nájemníci jsou
v náhradních bytech. 

Generální rekonstrukce představu-
je výměnu elektroinstalace, kanaliza-
ce, plynoinstalace, výměnu oken,
opra vu fasády včetně zateplení, opra-
vu teras a společných prostor domu
včetně sklepních prostor, modernizaci
vytápění instalací etážových topení,
přístavbu výtahu a kompletní opravu
bytů (sociální zařízení, podlahy, výmě-
na dveří). Celková oprava má předpo-
kládaný náklad 40 milionů korun.

Po zkušenostech z předchozích let,
kdy se tyto opravy prováděly „za byd-
lení“ a přinášely jak pro nájemníky,
tak pro prováděcí firmy mnoho komp-
likací, rozhodla se Praha 6 provádět
takto rozsáhlé opravy po vystěhování
nájemníků do náhradních bytů. „Přes-
tože již při opravách v roce 2010 bylo
kromě poskytnutých slev nabídnuto
nájemníkům náhradní bydlení dočasné
i výměna bytu natrvalo, vy užilo tuto

možnost jen malé procento nájemníků
a podmínky pro rekonstrukci se tak na
obou stranách výrazně nezlepšily,“
říká Alois Novák, ředitel společnosti
Sneo, která pro městskou část opravy
zajišťuje.

V druhé polovině loňského roku
proto začalo vystěhování objektu Pa -
točkova 31, kde by měla být oprava,
po úspěšném dokončení výběrového
řízení na dodavatele stavby, zahájena
v průběhu I. čtvrtletí tohoto roku. Část
nájemníků obecních bytů využila na -
bídnuté náhradní byty jako řešení své
bytové situace (menší nebo větší, pa -
tro, lokalita atd.) a přestěhovala se
natrvalo. Část se do náhradních bytů
přestěhovala dočasně, po rekonstrukci
se do opravených bytů vrátí. „Nákla-
dy na stěhování se vyrovnají poskyto-
vaným slevám, realizace opravy domu
s prázdnými byty se výrazně zjedno-
duší a hlavně zkrátí, neboť opravy bu -
dou probíhat bez časových možností
zpřístupnění bytů nájemníky,“ upřes-
ňuje Novák. 

Po dokončení opravy domu Patoč-
kova 31 se bude stejným způsobem
po stupovat u obecního objektu Nad
Kajetánkou 2. 

Rekonstrukce obecního
domu znamená stěhování
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Žáci základní školy nám. Svobody 2 se
zapojili do pokusu o světový re kord
vytvořit největší galerii znaků měst
a obcí vyrobených z ekologických ma -
teriálů. Vyrobili znak Prahy 6. 

Soutěž vyhlásila společnost EKO-
KOM, rekordní pokus koordinuje
a řídí pelhřimovská agentura Dobrý
den. K soutěži, která by měla podpo-
řit ekologické myšlení a posílit správ-
né nakládání s odpady se přihlásilo
více než 900 škol z celé republiky. 

Děti z 8. třídy školy nám. Svobody
se pod vedením ředitelky Ivany
Ullmannové pustily do práce. Sehna-
ly si potřebný odpadový materiál
a vyrobily znak městské části Praha 6.
Při práci mohly zjistit, že odpadové
suroviny se mohou využít i při
různých výtvarných činnostech. „Znak
vyrobený našimi dětmi byl vybrán pro
výstavu v Praze 1 v Jungmannově
ulici, kde bude vy staven do 9. ledna
a následně převezen do Brna, kde se
bude těšit pozornosti návštěvníků na
lednovém veletrhu Go a Regiontour,“
říká Romana Kozáková, koordinátorka
environmentální výchovy ZŠ Nám.
Svobody 2.

Znak Prahy 6 soutěží o rekord

Městská část před rokem zakoupila
pro základní školy v Praze 6 licenci
k programu „Jazyky bez bariér". Pro-
gram pomáhá při výuce angličtiny
zejména dětem s dyslexií, ale i pro
ostatní děti je jeho používání moti-
vující. Program, jehož autorkou je
Dagmar Rýdlová, byl letos v No rim-
berku oceněn stříbrnou medailí
INEA 2010. 

Užitečný program je dostupný
dětem pro školní výuku i domácí pří-
pravu. Jednou ze škol, která s progra-
mem intenzivně pracuje je ZŠ Hans -
paulka. „Jednoduše geniální pro gram
má dvě části. Editor umožňuje vkládat
do programu psanou a mluvenou řeč
a obrázky, tak je možné připravit jaké-
koliv učivo. Prohlížeč obsahuje meto-
dické hry, které umožňují probíraná
slova a věty nejen vidět a slyšet, ale
také osahávat. To pomáhá dětem udr-
žet pozornost a učivo si lépe zapama-
tovat,“ říká učitelka angličtiny z Hans -
paulky Helena Pálenská, která s pro-
gramem pracuje. 

Program Jazyky bez bariér umož -
ňuje kromě vnímání cizího jazyka
více smysly i samostatnou multimedi-
ální tvorbu. Že je příprava souborů
atraktivní, si žáci čtyř škol ověřili při

nedávné konferenci, když zpracovali
téma „Anglie očima dětí z Prahy 6“.
Tyto a další soubory o Pra ze 6 lze najít
v odkazu „knihovna“ na www.jazyky-
bez-barier.cz. V současné době je v ní
téměř 300 připravených souborů. Na
stránkách je k dispozici i videoprů-
vodce, který nové zájemce o používá-
ní programu zaškolí.

„Na naší škole jsme použili pro-
gram i na projektový den. Děti s růz -
ným stupněm jazykového nadání práce
bavila a vytvořené soubory byly pro
ostatní překvapivé a obohacující,“ říká
Pálenská. 

Podpora jazykového vzdělávání je
dlouhodobou prioritou radnice v ob -
lasti základního vzdělávání. „Někte-
rým žákům dělá výuka cizích jazyků
problémy. Pomocí tohoto programu
ma jí možnost procvičit si slovíčka,
fráze a celé věty velmi zábavnou for-
mou,“ říká Ondřej Balatka, radní pro
oblast školství. Všechny školy k pro-
gramu obdržely registrační kód, který
je zdarma dostupný učitelům pro škol-
ní výuku i dětem pro domácí přípravu.
Stažení programu z webových stránek
a jeho instalaci zvládnou i samotné
děti. O registrační kód mohou požádat
informatika nebo angličtináře.

Angličtina je s oceněným
programem snazší

Projekt šesté městské části, která se
rozhodla od loňského září dotovat
výuku cizích jazyků v mateřských
a zá kladních školách, má za sebou
prv ní pololetí. O výuku jazyků finan-
covaných Prahou 6 projevily zájem
všechny základní i některé mateřské
školy, kterým městská část přispěla
více než čtyřmi miliony korun.

„Těší mne, že se projekt tak rychle
ujal a že zájem vyučovat děti angličti-
nu od první třídy stoupá jak u rodičů,
tak u ředitelů škol,“ pochvaluje si sta-
rosta Tomáš Chalupa, který s nápadem
přispět školám na výuku jazyků na jaře
přišel. Městská část platí náklady spo-
jené s nadstandartní výukou jazyků od
první třídy, povinnost učit se cizí ja zyk
mají totiž děti podle státní normy až od
třetí třídy. Na druhém stupni dotuje ne -
povinnou výuku druhého jazyka od
šesté třídy.

Anglicky se mohou učit všichni
Angličtina od první třídy se nyní

vyučuje na všech základkách, a to jak
v rámci povinných nebo povinně voli-
telných předmětů, tak formou kroužků
v družinách. Na druhém stupni měst-
ská část dotuje výuku druhého cizího
jazyka, převážně francouzštiny a něm -

činy, v některých školách se vyučuje
i španělština a ruský jazyk. „Celkem
jde o 821 hodin cizích jazyků týdně
a většina se odehrává v rámci školních
výukových programů,“ říká radní pro
školství Ondřej Balatka s tím, že cel-
kem se nepovinné výuky jazyků účast-
ní téměř tři tisíce dětí. 

Městská část na výuku přispěla od
září do konce roku částkou 3,8 milio-
nu korun, do konce školní roku by se
celkové dotace měly vyšplhat až
k deseti milionům. Rodiče tak ušetří
peníze, kterými by jinak za nepovin-
nou výuku museli platit ze svého.
S dotací z radnice je navíc jednodušší
sehnat a zaplatit pro výuku rodilé
mluvčí. 

Radnice přidá, když bude zájem
O dotace pro výuku angličtiny pro-

jevilo zájem i šestnáct mateřských
škol, ve kterých se učí angličtinu přes
400 dětí celkem 68 hodin týdně. „Pří-
spěvek městské části na jazykové
kroužky činil tři sta tisíc korun a v dru-
hém pololetí to bude půl milionu ko -
run,“ řekl radní Ondřej Balatka s tím,
že radnice je připravena dotace navý-
šit, pokud se zájem o výuku jazyků
ještě zvýší.

Dotace pomohly,
jazyky se učí více dětí
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Postupující stavba metra přináší čím
dál častější omezení. Obyvatelé Pra -
hy 6 musejí být stále tolerantnější
k do padům stavby na prostředí, kde
žijí.

Ulice jsou během prací zaneseny
hlínou, přestože se stavební firmy
snaží udržet na komunikacích pořá-
dek. Na Červeném vrchu jsou téměř na
denním pořádku dozvuky trhacích pra -
cí provázející stavbu štoly František. 

Před výjezdem nákladních aut
z prostoru staveniště, případně i z pros -
toru mezideponie vytěžené zeminy,
musí být zajištěno odstraňování bláta
z pneumatik a podběhů. Pokud dojde
ke znečištění veřejných komunikací
do pravou ze staveniště, neprodleně
mu  sí být provedeno očištění komuni-
kace. „U výjezdů z některých staveb-
ních dvorů jsou dle projektu umístěny

myčky podvozků aut s uzavřeným
vodním hospodářstvím a všechny vjez-
dy a výjezdy jsou uklízeny čisticími
vozy dle potřeby, pracovníci obou zho-
tovitelů zde pravidelně solí a uklízejí,“
říká Jan Prosr z informačního centra
Metrostavu v ulici K Lánu. Nově je
právě z výjezdu staveniště na Kladen-
skou ulici instalováno mycí zařízení
pro nákladní vozy, které opouštějí stav-
bu. Ze staveniště v Kladenské dochází
k odvozu materiálu ze štoly František,
která je přístupovou što lou pro stavbu
stanice Červený vrch. 

Přístupová štola František
Štola František vede ze staveniště

v Kladenské ulici a v současnosti je
proražena v délce 223 metrů. Po jejím
vyražení až do prostoru pod Evrop-
skou ulici bude štola sloužit pro vyvá-

žení rubaniny a opačným směrem pro
dovážení stavebních materiálů: beto-
nu, výztuže, injektážích směsí, bedně-
ní, izolací atd. do prostoru budoucí sta-
nice Červený vrch. Po dokončení
výstavby stanice bude část štoly od
portálu v parku v ulici K Lánu zaplně-
na, od větracího objektu až do stanice
bude vystrojena jako vzduchotechnic-
ká štola hlavního větrání stanice. 

O trhacích pracích byli občané
podrobně informováni při řízení
o povolení trhacích prací, o konkrét-
ních odstřelech informováni nejsou.
„Provádějí se jednou až dvakrát denně,
v době od 7 do 21 hodin. Nejpozději
se zatím odstřel provedl ve 20.20
hodin, hluk a otřesy jsou odstupňová-
ny na cca 3 až 4 sekundy,“ vysvětluje
Jan Prosr. To, že jsou trhací práce po -
voleny, neznamená, že se ražba bude
provádět pouze touto technologií:
„Primárně záleží na zastižené hornině,
v současné době se razí převážně
v kře mencích, kde jsou trhací práce
potřeba,“ doplňuje Prosr. Hygienický
limit akustického tlaku ze stavební čin-
nosti nesmí přesahovat 65 dB v době
od 7 – 21 hod., 60 dB v době od 6 – 7
a od 21– 22 hod. v chráněném ven-
kovním prostoru staveb.

Ražby by se v tomto prostoru,
včetně stanice, měly dokončit do
konce roku 2011, poté bude budován
eskalátorový tunel z prostoru Evrop-
ské ulice – z jámy pro jižní část vesti-
bulu před budovou UNIQA dolů smě-
rem z centra, do již vyražené stanice.

Jaká čekají omezení
Od poloviny února 2011 by měla

proběhnout asi dvoutýdenní výluka
provozu tramvají, kdy bude trať od kři-
žovatky Horoměřická – Evropská
„vyhnuta“ k severnímu chodníku tak,
že automobilový provoz z centra bude
stažen do jednoho jízdního pruhu,
v opačném směru do centra budou
auta najíždět na kolejovou trať před
světelnou signalizací křižovatky. Tato
úprava bude v provozu cca do konce
roku 2011.

V oblasti Veleslavína stále platí
uzavírka severní poloviny Kladenské,
zábor západní poloviny Veleslavínské
ulice až do Evropské pro výstavbu
šachty a zábor jižního pruhu Evropské
do centra. Omezují se také parkovací
stání v Alžírské. „Je to příprava pro
dlouhodobou úplnou uzavírku Vele-
slavínské, kdy Alžírskou povede ob -
jízdná trasa,“ upřesňuje Prosr.

Stavba metra zatím postupuje dále, přináší omezení

Trasu metra řešil ombudsman,
navrhl žalobu

Veřejný ochránce práv Pavel Varva-
řovský vyzval nejvyšší státní zástup-
kyni, aby podala správní žalobu proti
rozhodnutí stavebního odboru Pra -
hy 6 a pražského magistrátu, které
po volily prodloužení trasy metra A
z Dej vické do Motola.

Tím by bylo obnoveno územní
i stavební řízení. Státní zastupitelství
požaduje po Praze 6 spis a její stano-
visko, které připraví odbor výstavby
do 10. ledna.

Ombudsman se zastal obyvatel síd-
liště spojených v občanském sdružení
Červený vrch, pod jejichž domy má
tra sa metra vést. Ta před více než ro -
kem získala stavební povolení. Podle
obyvatel sídliště ale byla trasa metra
v lokalitě Červeného vrchu změněna
a její současné vedení je v rozporu
s územním plánem. Trasa pod čtrnác-

tipatrovými domy je od té původní,
vedoucí v územním plánu mimo zá -
stavbu, vzdálena asi 100 metrů. Úřady
odchýlení trasy zdůvodňovaly geolo-
gickými podmínkami. Podle praž ské-
ho magistrátu je navíc posunutí
v rámci povolené odchylky, a není pro -
to potřeba měnit územní plán. Podle
obyvatel je podloží pod domy riziko-
vé a stavební činnost může vyvolat
pokles domů. 

Ochránce práv Varvařovský se
domnívá, že stavební úřad v některých
fázích nepostupoval správně, měl
například občany o změně trasy infor-
movat. Námitky sdružení pokládá za
opodstatněné. Projektanti i magistrát
se hájí tím, že informovat o posunutí
trasy nemuseli – v územních plánech
je prý závazné pouze umístění stanic,
samotné vedení tunelů metra ne.
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Trafiku ve Veleslavíně, která proza-
tím jako jediná unikla bourání
v rámci stavby stanice metra, pře-
padl lupič „amatér“, který si přišel
pro peníze s maketou samopalu. Od -
vážná trafikantka mu ale peníze ne -
vydala a na lupiče okamžitě zavolala
policii. Ta ho krátce po pokusu o krá-
dež dopadla. 

„V prodejně vyhrožoval zaměst -
nan kyni samopalem. Z kapsy vyndal
papír formátu A4 s textem: Žádné
hlouposti, peníze do tašky. Prodavač-
ka se mu že nezalekla a odmítla mu
peníze vy dat. Ten vzápětí utekl," uved-
la mluvčí pražské policie Eva Kropá-
čová. Na místo okamžitě vyjeli poli-
cisté. Podezřelého muže našli v jed-

nom z do mů. „Se snažil zmást poli-
cisty tím, že měl na sobě oboustrannou
bundu. Při spáchání tohoto činu měl na
sobě červenou bundu a následně si ji
převrátil na černou stranu,“ řekla
mluvčí Kropáčová. Při prohlídce byl
u muže nalezen papír s požadavkem
o vydání peněz a igelitová taška. Na
záznamu z městského kamerového
systému je pak za chycen pachatel, jak
zahazuje samopal do hromady shrnu-
tého sněhu. Poté se jej ještě snaží
zašlapat hlouběji, aby nebyl vidět,"
řekla mluvčí.

Policie chytila zloděje, který utíkal
z místa činu, asi po 300 metrech. Tři-
atřicetile tému muži nyní hrozí až deset
let vězení.

Lupič přepadl trafiku,
prodavačka ji ubránila

Firma pronajme nebo koupí
nebytové prostory v Praze 6.
Min. 50 m2, přízemí nebo suterén,
elektřina, voda, možnost větrání,

Účel pronájmu: čištění tkanin, provádění
prací 8-18 hod., žádná hlučnost.
Vhodné prostory např.: nepoužívaná prá-
del na apod.

Tel.: 728 205 205

Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz

� Prodej a výkup vozů.
� Ocenění, leasing, úvěry.
� Protiúčty, komisní prodej.
� Pojištění a převody.

Tel: 224 325 929, 777 113 884, 777 102 007
www.autonovas.wz.cz

Autobazar pro Prahu 6
fa: Autonovas – Eurosport

Bělohorská 166

Nový bazen
v hotelu Praha, Hanspaulka.

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí.
Cena 2500 Kč/10 lekcí,

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.

ZDRAVÉ A EFEKTIVNÍ

HUBNUTÍ
www.heatcz.cz

Tel: 773 292 292

DANĚ
MZDY

DAŇOVÁ EVIDENCE

LEVNĚ
SPOLEHLIVĚ

Ing. Miroslav Mareš
sestkamares@seznam.cz

tel.: 732 119 986

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Moc prosíme o jakoukoliv stopu
vedoucí k nalezení ztracené

fenky bernského honiče.

Vysoká odměna !!!
Tel. 602 752 524

!!! HLEDÁ SE BÁRA !!!

Výherci 4. ročníku soutěže Nejtišší
dopravce jsou Aeroflot v kategorii
proudových letadel, v kategorii vrtu-
lových letadel létal nejtišeji Malév.
Ceny vítězům předali zástupci obou
organizátorů akce místostarosta
Pra hy 6 René Pekárek a Jiří Pos, vrch -
ní ředitel Letiště Praha. 

Soutěž Nejtišší dopravce byla již
tradičně vyhlášena Letištěm Praha ve
spolupráci s městskou částí Praha 6
vloni na jaře před začátkem letové
sezóny. Letos bylo do hodnocení zařa-
zeno 12 leteckých společností, které
v roce 2010 létaly na pražské letiště
nejčastěji, 10 aerolinek soutěžilo v ka -
tegorii proudových a 4 aerolinky v ka -
tegorii turbovrtulových letadel. Sledo-
valo se období od června do října, kdy
je v Ruzyni letecký provoz nejinten-
zivnější. 

Pro vyhodnocení soutěže byl využit
monitorovací systém leteckého hluku
a letových tratí ANOMS8. Hodnotila
se např. hladina hluku při příletu
a vzletu či efektivní využití sedadlové
kapacity letadel. „Jednou z priorit le -
tiš tě je ochrana životního prostředí
v jeho okolí. Soutěží se snažíme k to -
muto motivovat i letecké dopravce,
kteří k nám létají,“ uvedl Jiří Pos, člen
představenstva a vrchní ředitel pro Le -
tecký obchod, provoz a řízení majetku
Letiště Praha, a dodal: „Blahopřejeme
vítězům, kteří nám svým ekologickým
provozem ve spojení s efektivní obsa-
zeností letadel pomáhají naplňovat

ohleduplný přístup k životnímu pro-
středí.“

Radnici Prahy 6 těší, že letecké
společnosti začaly brát tuto soutěž
vážně a při získání ocenění Nejtišší
dopravce jsou skutečně pyšné na to, že
předstihly konkurenci. „Nejde o to
letecké společnosti trestat za porušení
pravidel, ale vyzdvihnout ty společ-
nosti, které do kážou i při respektová-
ní limitů přidat ještě něco navíc, ještě
ohleduplnější přístup nejen k životní-
mu prostředí, ale i k lidem žijícím
v oko lí letiště,“ komentoval cíl soutě-
že místostarosta Pekárek. „Jsem si jist,
že ob čané oce ňu jí každou aktivitu
a snahu zlepšit životní prostředí, a sni-
žování hlukových zátěží rozhodně me -
zi takovéto aktivity patří,“ dodal.

Na slavnostním vyhlášení výsledků
4. ročníku soutěže Nejtišší dopravce
Letiště Praha zároveň oznámilo vítěze
klání o nejlepší kresbu na téma letec-
ké dopravy. Autoři tří nejlepších kre-
seb dostali zajímavé ceny.

Aeroflot a Malév
létají do Ruzyně nejtišeji
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběrné dvory v Praze 6

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby pod-
nikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso -
by, a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný od -
pad, kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál,
televizory a další elektronika, chladničky, a dále stavební suť, zemina, pneuma-
tiky a směsný odpad. 

ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
den provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-
rie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla,
staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s obsahem rtuti
a chladničky. 

areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5
Moravanů č. 2670
ul. Jednořadá 2124 

den provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, odpad lze odevzdat ve
sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn Magistrátem
hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně odevzdávat
odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy. Zde funguje i služba
objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
den provozní doba – zimní období
Po – Pá 8.30 – 17.00
So 8.30 – 15.00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovo-
vý odpad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komunální-
ho odpadu, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektrozařízení.

Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.)

Omezení jednorázového návozu – možný vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Úřad městské části odbor správy obecního majetku
prostřednictvím Sneo, a.s.

vyhlašuje výběrové řízení na pronájem parkovacích stání 
v objektu podzemních garáží Wuchterlova – Kafkova

do doby plného obsazení 
Zájemcem může být a výběrového řízení se může zúčastnit tuzemská fyzic-
ká osoba starší 18ti let nebo právnická osoba, způsobilá k právním úkonům.
Podmínkou je: u fyzické osoby trvalé bydliště na území MČ Praha 6, u práv-
nické osoby a fyzické osoby podnikající sídlo firmy na území HMP. Výbě-
rového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby.
Varianta A: Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území m.
č. Praha 6, výše nájemného 4.000,-Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících slu-
žeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
3 měsíce.
Varianta B: Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území MČ
Praha 6 se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na noční
hodiny v období od 18 do 8 hodin, výše nájemného 2.500,- Kč/měsíčně vč.
DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neur-
čitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Varianta C: Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy
na území HMP, výše nájemného minimálně 6.000,- Kč/měsíčně vč. DPH
a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Varianta D: Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy
na území HMP, se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na
denní hodiny v období od 9 do 17 hodin, výše nájemného minimálně 3.500,-
Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Místo pro poskytování informací a podání nabídek:
SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6, obchodní úsek, kancelář č. 7 Tere-
za Jebavá – tel: 235 094 047
Prohlídku předmětu pronájmu Vám zajistí po dohodě: SNEO, a.s., Nad Alejí
2, 162 05 Praha 6, správní oddělení Josef Tůma, tel: 235 094 061.
Příjem nabídek bude ukončen vždy ve 12 hod. posledního pracovního dne
daného měsíce. Nabídky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce
s označením Výběrové řízení parkovací stání v objektu podzemních gará-
ží Wuchterlova – Kafkova NEOTVÍRAT do kanceláře č. 7 – Nebytové jed-
notky v provozovně SNEO, a.s. – Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6.
O pronájmu parkovacích stání ve vlastnictví Hl. m. Prahy, svěřeno MČ Pra -
ha 6 rozhoduje Rada MČ Praha 6.

MČ Praha 6 nabízí opakovaně (mimo výběrové řízení) 
k pronájmu nebytový prostor

Garáž č. 8, ulice Ve Střešovičkách 1990/55
Rozloha: 17,02 m2

Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného (orientační cena
1.200,- Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo
firmy) na adrese v obvodu MČ Praha 6.
Nabídka musí obsahovat: nabízenou výši nájemného v Kč/m2/rok (bez
DPH), u garáží a garážových stání bude k částce účtována DPH, oprávnění
k podnikatelské činnosti v oboru (výpis z OR nebo ŽR) v případě záměru
využívat NP k podnikání, předpokládanou výši investic k úpravě nebytového
prostoru, cizinci doloží doklad o pobytu na území ČR
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: AUSTIS a.s., Pod Mar-
jánkou 41/1675, 169 00 Praha 6, č. tel. 233 355 271 Nabídku v zalepené obál-
ce na předepsaném tiskopisu doručte do podatelny Úřadu MČ Praha 6 
Na obálce adresované Úřadu MČ Praha 6, Dislokační komise, Čs. armády 23,
160 52 PRAHA 6 musí být v levém horním rohu zřetelně vyznačeno: Opa-
kovaně nabízený nebytový prostor k pronájmu na adrese Ve Střešovičkách
1990/55 – garáž č. 8.

Objednávkový odvoz odpadu do sběrného dvora 
Odvézt je možné veškerý odpad s výjimkou sypkých odpadů. Cena je stano-
vena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté kilometry. Ode vzdání
odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale hlášené na území hl. m.
Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (25,- Kč za kus) a stavební
suť (nad 1 m3 je zpoplatněna, odvoz pouze v pytlích). 
Odpad je svážen pouze do sběrných dvorů, jejichž provozovatelem je firma
Pražské služby a.s. V Praze 6 jde o Sběrný dvůr Proboštská 1.
Svoz je prováděn na základě písemné objednávky zaslané faxem, emailem,
poštou nebo osobně objednané na sběrném dvoru. Naložit je možno maxi-
málně 12 m3 ne bo 3.000 kg odpadu.
Více informací na telefonním čísle: 28409 1472 (6,00 – 14,00 hod.)
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Leden
� Praha 6 se začíná připravovat na stavbu prodloužení metra z Dejvic do Moto-

la. Radnice organizuje setkání občanů s investorem a dodavatelem. Lidé z Čer-
veného vrchu se obávají o statiku domů.

� Městská část posílá téměř 2 miliony korun na Haiti, do oblasti postižené niči-
vým zemětřesením. 

� Na Strahově se jel závod série Tour de ski ve sprintu, přijeli nejlepší světoví
běžci na lyžích. Po skončení závodu zůstala trať k dispozici veřejnosti. 

� Sníh v Praze 6 uklízejí dobrovolníci Sněhové pohotovosti placení městskou
částí, město Praha se o většinu svých chodníků nestará. 

Únor
� Prezident Václav Klaus s manželkou Lívií slavnostně otevřel zrekonstruova-

nou budovu radnice. Po prohlídce zmodernizovaného úřadu přišel debatovat
se studenty do Národní technické knihovny. 

� Stará čistírna odpadních vod v Bubenči se stala národní kulturní památkou.
� Břevnovem šel 16. masopustní průvod, v jeho čele kráčel velbloud. Kvůli do -

pravním omezením poprvé nevedl průvod po Bělohorské ulici. 
� Začínají přípravy na velkou objížďku kvůli uzavření Patočkovy ulice, opra-

vuje se tramvajová trať na Bělohorské. 

Březen
� Městská část zorganizovala Farmářské trhy na Vítězném náměstí, konají se

jednou za 14 dní. Zájem lidí je obrovský. 
� Na necelé tři roky se uzavřela kvůli výstavbě hloubeného tunelu část Patoč-

kovy ulice. Spojnice propojí Strahovský tunel s tunelem Blanka. Objízdná tra -
sa vede kolem hotelu Pyramida. 

� Lidé vítali jaro Velikonočními slavnostmi v Písecké bráně.
� Praha 6 získala ocenění za elektronické služby SMS podatelna a Sněhová po -

hotovost.
� Poklepáním základního kamene zahájilo město Praha stavbu domu pro senio-

ry v ulici Za Kajetánkou v Břevnově. Nový dům pro 200 seniorů bude sou-
částí domova Elišky Purkyňové v Šolínově ulici.

Duben
� Stavba prodloužení metra A má základní kámen na Červeném vrchu. 
� Spejbl a Hurvínek mají zrekonstruované divadlo s novými vstupními prostory

a sál přizpůsobený dětem. Rekonstrukce Prahu 6 stála 130 milionů korun.
Soubor divadla oslavil 15 let působení v Dejvicích premiérou hry Hudební
zmatiné, Spejbl slavil devadesátiny. 

� Městská část se rozhodla dotovat výuku cizích jazyků v základních i mateř-
ských školách nad rámec běžné výuky. Z rozpočtu uvolní až 10 milionů korun
na jeden školní rok.

� Starosta Chalupa bojuje proti hazardu v Praze 6 a požaduje změnu loterijní-
ho zákona. Petici podepisují i občané. 

� Do břevnovského kláštera zavítal nový pražský arcibiskup Dominik Duka. 
� Florbalový Tatran Střešovice se stal opět mistrem extraligy. 
� Na Ladronce slavily Čarodějnice tisíce lidí.

Květen
� Oslavy konce války „Dejvická československá“ se konaly již pošesté, kon-

certovalo se na Dejvické. 
� Voleb do parlamentu se v Praze 6 zúčastnilo 73,18% voličů. Nejvíc z nich

odevzdalo hlasy straně TOP 09. Starosta Chalupa se stal poslancem.
� Městská část začala s výstavbou nové mateřské školky Velvarská pro 100 dětí.

Novostavba má být moderní a nízkoenergetická. Babyboom Praha 6 řeší re -
konstrukcí dalších školek. 

� Do ulic Prahy 6 nechala radnice umístit první dodatkové tabule, které vysvět-
lují názvy ulic. Mezi prvními jsou ulice Sukova a Charlese de Gaulla. 

� Vznikly další venkovní posilovny na hřištích na Červeném vrchu a ve vni-
tro bloku při ulici generála Píky. Zájemci mohou zdarma cvičit venku se cvi-
čiteli v rámci Cvičení s Prahou 6.

� Členové Sokola Střešovice si připomenuli 125 let trvání jednoty. 
� Zemřeli čestná občanka Prahy 6 Dagmar Nebeská, funkcionářka ČSBS, a Ja -

roslav Hudera, zakládající člen Spolku břevnovských živnostníků a jeho
místopředseda.

Takový byl rok 2010 v Praze 6...
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Červen
� Kvůli stavbě městského okruhu je na tři měsíce přerušen provoz tramvají mezi

Dejvicemi a Hradčanskou, pracuje se na stavbě nového mostu přes Svatovít -
skou. 

� Nejstarší občan Prahy 6 je pan Jiří Linhart ze Střešovic, oslavil 102 let. 
� Ve Hvězdě se konají nedělní promenádní koncerty. 
� Na Vypichu začala ražba první štoly pro metro A, jmenuje se Markéta. 
� Armádní stadion Juliska oslavil 50 let od svého otevření. 
� Městská část dokončila rekonstrukci parku na Pernikářce včetně oprav okol-

ních zdí a sousedních komunikací.

Červenec
� Veřejnosti se otevřela nová část volnočasového areálu na Ladronce. Dráhy

pro in-line a cyklisty se rozšířily až k Vypichu a podchodem pod Kukulovou
ulicí k nákupnímu centru. Úpravy stály 69 milionů korun, 46,2 milionu korun
platil operační program Praha – konkurenceschopnost.

� Na radnici Prahy 6 byl umístěn babybox, je první na pravém pražském břehu
Vltavy. 

� Praha 6 spouští kampaň Tady jsme doma, která má vést k lepší čistotě veřej-
ných prostranství a ohleduplnosti ze strany občanů.

� V zahradě ministerstva kultury došlo k propadu tunelu, práce na městském
okruhu se na čas zastavily. 

Srpen
� Praha 6 pomáhá zaplaveným obcím na severu Čech. Do Heřmanic posílá

materiální pomoc i peníze, které vybrali mezi sebou zaměstnanci radnice. 

Září
� Tramvaje se opět jezdí přes Hradčanskou. Lidé ale přišli o podchod na Dej-

vickou ulici. 
� Praha 6 slaví výročí 90 let. V Šárce se hraje opera Libuše, platany vysázené

na Evropské ulici jsou pojmenovány podle osobností spjatých s Prahou 6. 
� Čestnými občany se stali zpěvačka Eva Pilarová a výtvarník Oldřich Kulhá-

nek. 
� Městská část otevřela komunitní centrum pro seniory ve Šlejnické ulici s pra-

videným programem. 
� Ladronkafest přilákal 15 tisíc návštěvníků na břevnovskou pláň. 
� Domy, kde žili Alois Eliáš a Jaroslav Seifert, dostaly pamětní desky. 

Říjen
� ODS vyhrála komunální volby v Praze 6. Strana získala 41,27% hlasů a 21

křesel v 45 členném zastupitelstvu. Senátorem je Petr Bratský z ODS.
� V areálu ZŠ Červený vrch byla otevřena nová školka pro 50 dětí. 100 dětí

na stoupilo do nové školky Velvarská, která zahájila provoz 4 měsíce od vý -
stavby. 

� Městská část dokončila rekonstrukci poslední základní školy, ZŠ Intergrigá-
dy. Škola oslavila 50 let od zahájení výuky. 

� Kvůli stavbě metra se začala omezovat doprava na Kladenské, na Veleslaví-
ně i na Evropské třídě.

� Rekonstrukcí prošlo Bachmačské náměstí, náměstí V Středu, park na Malém
Břevnově i Ve Struhách. Otevřela se první etapa plánovaného Centrálního
parku na Hanspaulce. 

� 17. břevnovské posvícení mělo štěstí na počasí, přišly tisíce návštěvníků.

Listopad
� Starostou se pro další 4 roky stal opět Tomáš Chalupa. Radnici vede koalice

ODS a ČSSD. TOP 09, SZ a KSČM končí v opozici.
� První adventní víkend se rozsvítily čtyři vánoční stromy v Dejvicích, v Břev-

nově, u Písecké brány a ve Vokovicích. 

Prosinec
� Farmářské trhy vystřídaly vánoční trhy v Dejvicích. Vánoční program se pře-

sunul do Písecké brány. 
� Den před Štědrým dnem schválila Praha 6 rozpočtové provizorium a začíná

šetřit.
� Sněhová pohotovost se potýkala se sněhovou kalamitou, v prosinci bylo

vyhlášeno 11 sněhových dní.
� Městská část zahájila přípravy na stavbu nové mateřské školy na Bílé hoře.
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Bobříkovy zdravé zoubky
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR pořádala projekt „Bobříkovy zdravé zoubky“. Jednalo
se o zábavně-vzdělávací program v mateřských školkách o správném čištění zoubků
a dodržování ústní hygieny. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR se proto rozhodla a zor-
ganizovala preventivní zubní péči u malých dětí akcí s názvem „Bobříkovy zdravé zoubky“. 
Kampaň „Bobříkovy zdravé zoubky“ probíhala na území Hlavního města Prahy 
ve 28 školkách od 18. 11. do 26. 11. 2010 v dopoledních hodinách.

www.polas.cz
www.webovatv.cz

Na vlastní technologiiNa vlastní technologii  vyrábíme vše z oblastivyrábíme vše z oblasti  videvideaa
» pořady, spoty na klíč              
» natáčení, střih, kopie        
» studia: dabing, klíčování   
» mediální tréninky a školení  
» pronájmy AV techniky      

» filmy 8 a 16 mm na video
» přepisy na DVD        
» digitalizace videa
» webové televize   
» specielní projekty

POLAS videostudio 
Pod Juliskou 2a, Praha 6
tel. 233 330 641

Den  
otevřených 
dveří 
v Park Lane

Zajímavý program  
s prohlídkou školy

Středa  
19. ledna 2011, 
9.30–11.30 hodin

Norbertov 3
Praha 6-Střešovice

Více informací Vám podá Alice Ryanová
+420 733 697 349, +420 220 512 653
aryanova@parklane-is.cz, www.parklane-is.com

Zveme Vás k návštěvě  
naší mezinárodní školy.

„Praha & EU:

Investujeme do vaší

budoucnosti“

Společnost Proxima a.s. působí jako generální dodavatel v oblasti občanských,

bytových a průmyslových staveb.

Společnost zahájila realizaci projektu Komplexní vzdělávání zaměstnanců spo-

lečnosti Proxima a.s., registrační číslo projektu: CZ.2.17/1.1.00/33004.

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a rozpočtem hlavního

města Prahy.

Odklízení sněhu ze střech
Rizikové kácení stromů

L E V N Ě !
� � � � � � � � � � � � �

774 611 078
www.mf-zahrada.cz

ÚČETNICTVÍ
D.E. - DAŇE - MZDY

Agentura SIRIUS
Tel.: 603 442 666

e-mail: sir_kov@seznam.cz
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Výstava v Mánesu vybízí návštěv-
níky k hraní a vzniká částečně až pod
jejich rukama. Může si ji vůbec užít
člověk, který nemá fantazii? 

Vycházím z přesvědčení, že neexis-
tuje člověk bez představivosti.  Zrov-
na tak jako neznám člověka, kterému
by se nezdály sny. Jenom je podle
mého názoru rozdíl ve schopnosti
uvě  domování si a využívání vlastní
fantazie.

Ostatně, je fantazie něco, co nám
může chybět, co můžeme „nemít“? 

Nechybí nám, jen ji podvědomě
nebo záměrně vytěsňujeme, z jakýchsi
pseudoobav z jisté ujetosti. Zajímavé
je, jak závratnou fantazii mají třeba tzv
blázni... Já bývám často podezírán, ku
mé potěše, že jsem blázen. Přebírám
ale plnou odpovědnost za svůj stav, to
je, myslím si, důležité, neutíkám do
jednodušších skrýší. Hravost pro mě
není relaxací, ale zdrojem poznání.
Rozvíjením tvořivosti. Rozšiřuje mi
obzor.

Představivost lidé obvykle přisuzu-
jí dětem. Jako by se v dospělosti ně -
kam ztrácela. Opravdu se naše fanta-
zie s věkem vytrácí? 

Je postupně utlačována naším
vzrůstajícím pragmatismem a životní-

mi starostmi. Není na ni tolik času,
mnohdy taky ve chvílích nemoci nebo
samoty vystupuje na povrch. Nepotře-
bujeme k ní žádné pomůcky. Jen vlast-
ní vůli. 

Poradíte, jak si ji udržet? Vy to
totiž, i když čerstvě padesátiletý, pořád
umíte. 

Nevím, jestli to umím dost. Mys-
lím, že stačí vést o světě stále vlastní
dialog a nepodléhat jednou určeným
závěrům. Bavit se existencí nekoneč-
ných možností. Být otevřený všemu
bez předsudků. Dělat si srandu sám ze
sebe. To není anarchistický šprajc, ale
snaha otevřít se svobodnému vnímání.

Před Vánoci si rodiče lámou hlavu,
jaké hračky dětem nakoupit. Výstava
Play v Mánesu ukazuje, že dětem k ra -
dosti poslouží klidně hromada starých
cívek nebo jiného „harampádí“, nebo
třeba plastové láhve na provázku. Ja -
ké hračky děti tedy potřebují? 

Potřebují partnery do hry, ne fetiše
na poličku. Partnerem jste vy, zrovna
tak jako klacek nebo angličák. Jde
o vzájemnost hry. Ne o konkrétní
před mět. Ale samozřejmě vlastnoruč-
ní výtvor je mnohem víc, představuje
tvůrčí a originální dar, nevyráběný
sériově. A zrovna tak kus kořene –

nález, ve kterém si můžeme představit
cokoli.

S čím jste si hrál Vy?
Se vším možným, taky jsem byl

obklopen nafukovacími a plastovými
hračkami z produkce mé maminky.
Jednou na Vánoce jsem dostal loutko-
vé divadlo. Maminka vyrobila loutky,
otec namaloval kulisy a portál, který
dědeček sestavil a slepil ze dřeva. Ale
hlavní bylo, že jsem si s nimi později
divadlo hrál, není tedy divu, že ho hraji
dodnes.

Co jste kupoval dětem, když byly
malé? 

Něco, co se líbilo i mně. Třeba jsem
poopravil velkého houpacího koně,
zakoupeného v bazaru. Děti už dávno
vyrostly a on je stále členem naší do -
mácnosti.

Mají hračky podle Vás děti také
vychovávat nebo mají být čistě pro
zábavu?

Mají bavit. To nesouvisí se zábavou
jako s ukracováním času. Měly by být
rozněcovači představivosti a sebepo-
znání. Někým, s kým mohu vést dialog.

A jak je to s výstavou Play, má být
poučná? Některé instalace přímo
vybízejí k zamyšlení nad fyzikou, pří-
rodními zákony… 

S herním prostorem PLAY je to
totéž. Je to aktivizující prostředí pro
všechny smysly. Podílelo se na něm
přes 40 umělců, ale také kutilů či peda-
gogů. Pořádá jej Občanské sdružení
Audabiac spolu s Nadací českých vý -
tvarných umělců Mánes.

Vraťme se ještě k Vašim dílům, kte -
rá mimoděk vzbuzují otázku „kam na
to ten chlap chodí?“ Prozradíte, jak
a kde se propojuje ten svět, který vidí-
me kolem sebe, s Vašimi nápady? 

Nevím, ale doufám, že se propoju-
je a že je to on. Jiný tady ani není. Je
to pořád ten samý svět, stvořený z tisí-
ců různých pohledů na něj. Vytvářet
nějaké nové světy mimo realitu je
blbost. Myslím, že to ani nejde, všech-
no je zrcadlem našeho světa. Pokud se
s ním chceme dorozumět.

Jako vytížený umělec jste určitě
svázán řadou povinností a dodržová-
ním termínů. Jak jde praktický život
dohromady s životem hravého krea-
tivce?

Pracovní povinnosti jsou naštěstí
taky kreativní, nebo se dají kreativní-
mi udělat. Vážnější problém je dělba
času pro práci a pro své blízké. To jde
špatně skloubit, vždy je to střet zájmů.
A já jsem duchem mimo pořád, takže
to chce obří míru pochopení.

Prý často hledáte inspiraci v pří-
rodě. Jezdíte za ní někam do exotiky
nebo vám stačí „parčík za domem“?

Nejlepší jsou náhodné impulsy,
které přichází samy. 

Jak jste se dostal do Prahy 6? 
Přiženil jsem se sem. Do Prahy

jsem přišel ze Zlína před skoro třiceti
lety studovat na AVU.

Šestka má řadu zajímavých míst
i staveb, máte nějaká oblíbená? 

Francouzký dům, jako první posta-
vený na Babě, denně kolem něj cho-
dím a mezi funkcionalistickými vilami
mě vždycky trkne svou krásou.

Kdybyste šel po šestce na odpoled-
ní výlet, kam by to bylo?

Do Tiché Šárky. 
Praha 6 dostává řadu různých

přívlastků. Dá se o ní také říci, že je
to čtvrť s nápadem, s fantazií? Jak ji
vidíte Vy? 

Jako skvělé místo pro život.

„Podezírají mne, že jsem blázen,“ říká výtvarník Petr Nikl
Jméno Petr Nikl se dá s trochou nad-
sázky označit za synonymum pro
kre ativitu a fantazii.

Ta ostatně přitahuje malé i velké za
jeho knihami říkanek plných rozto-
divných kreseb, nebo na jeho výstavy.
Třeba na tu předloňskou, kterou
s kolegy připravil ve staré čističce
odpadních vod v Bubenči, nebo na tu
poslední v Má nesu. Odborník přes hru
Petr Nikl čer pá inspiraci i v Praze 6,
kde žije. 
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Máte dítě
se zrakovým postižením?

K zápisu do MŠ a ZŠ
(i do vyšších ročníků) Vás zve:

Škola Jaroslava Ježka
Mateřská škola, základní škola,

praktická škola a základní umělecká
škola pro zrakově postižené

Loretánská 19, 118 00 Praha 1

Termín:
21. ledna 2011 od 8 do 13 hod.

(nebo i jindy po předchozí domluvě)
Informace: tel. 220515124, 220515264 
www.skolajj.cz, e-mail: info@skolajj.cz

Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč
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Vlastivědné vycházky
22. 1. Břevnovský klášter
Nejstarší a dodnes činný mužský klášter v Čechách. Celková prohlídka

zahrnuje klášter, kryptu i kostel. Sraz v 15.00 před vstupní branou do areálu,
spoj tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstupné 50/40 Kč + vstupné do objek-
tu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Pražská vlastivěda
11. 1. úterý Znovuzrození Bílkovy vily.
Prohlídka vily sochaře Františka Bílka, nedávno nově otevřené po dvouleté

rekonstrukci, spojená s procházkou po okolí. Pozor – omezený počet účastníků
na 25 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 16.00
před vchodem do Bílkovy vily, Mickiewiczova 1, Praha 6 - Hradčany. Jednot-
ná cena 100 Kč + vstupné do Bílkovy vily 60 Kč. Ing. Jan Stěnička.

16. 1. neděle Za renesančními šlechtickými sídly Hradčan a Malé Strany.
Na vycházce z cyklu „Prahou tisíciletou“ si prohlédneme interiéry Martinic -

kého paláce, zastavíme se u paláců Schwarzenberských, pánů z Hradce, Mety-
chů z Čečova, aj. Začátek ve 14.00 před vchodem do Martinického paláce. Cena
100/70 Kč + jednotné snížené vstupné do paláce 50 Kč. PhDr. Jarmila Škochová.

Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4, Praha 5,
PSČ 150 00, tel.: 221 71 41 52, 221 71 41 51, vlastiveda@pis.cz.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotníky – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kuleč-
ník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Sobota 8. 1. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce. Přihlášky
předem na tel. DDM 235 323 333

Pátek 14. 1. od 15,30 do 17,30 hod., Klub Šestka
Klubová výtvarná dílna – tvoříme z hmoty  fimo, vstup 30,-

Sobota 22. 1. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce. Přihlášky
předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 29. 1. od 15 hod., sál DDM
„Vesmírná pohádka“ – představení divadla T601. Vstup děti 10,-, dospělí
40,-.

Pátek 4. 2. dopoledne v DDM
Malované na skle – mandaly – výtvarná dílna pro děti 

Pátek 4. 2. od 10 do 16 hod., Klub Šestka
Pololetky v klubu – pro návštěvníky od 12 do 18 let, vstup volný

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Denní stacionář pro seniory
V Domově pro seniory Elišky Purkyňové sídlí i denní stacionář pro seniory.

Poskytuje ambulantní služby lidem, kteří z důvodu věku již nezvládají být celý
den doma sami, nebo se jen cítí osaměle a chybí jim společnost. 

Stacionář je určen pro kolektiv až 14-ti seniorů, pro které sociální pracovní-
ci připravují bohatý program (tréninky paměti, rehabilitační cvičení, společen-
ské hry, výlety, zpívání ...) a pomáhají jim s běžnými denními úkony (servíro-
vání jídla, doprovod na toaletu, objednání do kadeřnictví a na pedikúru,....). 

V provozu je denní stacionář každý pracovní den od 7 do 17 hodin (po indi-
viduální domluvě i déle). Stojí 158,- Kč na den (včetně stravy). Pokud senior
pobírá příspěvek na péči, je platba vyšší.

Kontakt: Mgr. Ludmila Barešová, vedoucí 604 232 163, 224 311 364, den-
nistacionar@dsepurkynove.cz. Více informací na www.dsepurkyno ve.cz/ -
den nista cionar.html.

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
5. 1. od 10 do 18 hod. Za 5 minut 12 – talentovky na spadnutí.
Seminář zaměřený na přípravu žáků k talentovým zkouškám – výtvarné

a fo tografické obory. Tématem jsou dokončovací práce, konzultace připrave-
ných portfolií, všeobecný kulturní přehled a několik praktických rad jak se
vypořádat s trémou. Určeno mládeži od 14 do 18 let, členům ateliérů i veřej-
nosti. 

14. 12. – 31. 1. od 13 do 19 hodin. Technika kolem nás – výstava foto-
grafií v galerii „U vláčků“

Autory fotografií jsou lidé se speciálními vzdělávacími potřebami. Výsta-
va je dokladem, že fotografie je jejich silným rozvíjejícím nástrojem. Vstup
volný. 

12. 1. od 16 do 19 hod. Otevřený klub Pohoda – filmové projekce
Sledování ukázek z amatérských dokumentárních, animovaných a hraných

filmů, studijní rozbory a diskuze o filmech. Pro návštěvníky klubu od 13 do
26 let. Vstup zdarma. 

24. 1. od 15 do 18 hod. Fotografie pro hosty
Je pozvánkou pro každého, kdo se chce seznámit s prací v ateliéru, ve foto-

ko morách, zkusit si realizovat nějaký svůj nápad, přinést své fotografie na kon-
zultaci, nebo se jen podívat jak pracuje mládež ve fotoklubu Líheň. Vstup
volný.

29. 1. od 10 do 16 hod. Den otevřených dveří modelářů
Sobotní prezentace modelářských zájmových útvarů (železniční, letečtí

a MHD modeláři). Návštěvníci uvidí v provozu kolejiště se 400 m kolejiva,
rozestavěnou městskou krajinu s tramvajovým kolejištěm a ulicemi pro tro-
lejbus. Vstup volný.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

Známý perníkový betlém v kostele sv. Matěje navštívily během adventu a vá -
nočních svátků stovky lidí. Další mají možnost přivonět k perníkovým figurkám
vyvedených v barevných krojích ještě v době od 8 do 30. ledna, a to v sobotu
a v neděli od 14 do 17 hodin. Kromě perníkového jsou v kostele k vidění ještě
dal ší betlémy.

Perníkový betlém
u sv. Matěje
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE

studio matrací (nejen) z líné pěny a nábytek předních Českých výrobců

www.nabytek-OnLine.cz

Kněževes – PZ, Družstevní 17, tel: 222 325 142, nabytek@nabytek-online.cz
Otevřeno od úterý do soboty 10 – 20 hod.

za letištěm Ruzyně

3.600,- K
[dříve Osmileté gymnázium Buďánka]
pořádá pro uchazeče o studium
ve školním roce 2011/12

Mensa gymnázium je jediné osmileté gymnázium v republice, 
, kterým poskytuje 

www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

adresa: Bílá 6, Praha 6
Studentský dům

foto: vizualizace DL Studio

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Konečně bowling
v Dejvicích !

Konečně bowling
v Dejvicích !

774 900 004
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Písecká brána se otevřela vánočnímu veselí

23. prosince přinesli do Písecké brány jako každoročně betlémské světlo skau-
ti z 96. oddílu Šipka pod vedením senátora Petra Bratského s manželkou. Celé
odpoledne připalovali velkému množství zájemců plamínek věčného světla, které
připutoval z místa narození Ježíše Krista z Betléma přes rakouskou Vídeň a do
České republiky dorazil již po jednadvacáté.Mikuláš rozdal dárky hodným dětem, ty zlobivé odnesl čert.

Vánoční program Prahy 6 se včetně
řady představení škol a školek po -
prvé přesunul do Písecké brány, kde
si k němu našla cestu řada diváků.

Během adventních dílen, které byly
každý víkend pro veřejnost zdarma, si
davy zájemců vyrobily za po moci lek-
torů vánoční ozdoby a výzdobu.
S předmikulášskou show vystoupil
komik Upír Krejčí, který nadchl přít-
omné děti i dospělé.

Třetí adventní víkend oživil vyni-
kající Vycpálkův soubor písní a tanců,
který zahrál lidové písně a koledy
a mnohokrát roztleskal přítomné divá-
ky. Strhující hodinové vystoupení si
pro diváky připravil Břevnovský kláš-
terní sbor v čele se sbormistrem Adol-

fem Melicharem. Pod jeho vedením
pů sobí chrámový sbor v Břevnově
a dalších mimopražských kostelích.
Sbor čtyřiceti zpěváků a hudebníků
představil díla převážně barokních
mistrů, české a zahraniční autory
a zazpíval za podpory diváků mnoho
krásných vánočních koled. 

Na zlatou adventní neděli v Písec-
ké bráně besedovaly s návštěvníky
Michaela Dolinová a Iva Hüttnerová
o vánocích a do mácím štěstí. Pak
spolu zapálily 4. svíčku na adventním
věnci. Na závěr hezkého večera
vystoupilo Duo Deja Vue studentek
Konzervatoře Jaroslava Ježka Kristýna
Kleinová a Lucie Kol manová s pás-
mem nejen vánočních písní.
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16. 1. Fjodor Michajlovič Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojev-
ského v dramatizaci Evalda Schorma.
17. 1. Doyle Doubt
Černá díra
19. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
21. 1. Patrick Marber
Dealer's Choice
22. 1. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
Hra o muži, který se vrací domů.

24. 1. Viliam Klimáček
Dračí doupě
25. 1. Joe Pehall
Krajina se zbraní
26. 1. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
27. 1. P. Tejnorová, K. F. Tománek 
MODROVOUS/SUOVORDOM
30. 1. Patrick Marber
Dealer's Choice
31. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Dealer's Choice Foto: Hynek Glos

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

10. 1. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
11. 1. Joe Penhall
Krajina se zbraní
Hra o lidech, kteří perfektně dělají
svou práci…
12. 1. Viliam Klimáček
Dračí doupě
13. 1. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu.
14. 1. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
Nejvýznamnější román německého
kla sicismu. 
15. 1. P. Tejnorová, K. F. Tománek
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu.

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

25. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
26. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
27. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
29. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
30. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
31. 1. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
1. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
3. 2. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
5. 2. ve 14 a 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
6. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

11. 1. ve 20 hod.
Divadlo (bez záruky) Praha: Titanic
Orchestra – Celý svět je Titanic, na
kterém se všichni plavíme. Česká pre-
miéra hry současného bulharského
dra matika Christa Bojčeva.
12. 1. ve 20 hod.
Filmový večer: Hanebný pancharti,
film USA, režie: Quentin Tarantino. 
13. 1. ve 20 hod.
Hm… – koncert
15. 1. v 15 hod.
Čarovné lyže – pásmo animovaných
pohádek 
15. 1 v 18.30 hod.
Děti deště + Kiss me Kojak + Lyssa
– koncert

18. 1. v 19 hod.
Na cesty s Janem Burianem: Cesto-
vatelský večírek – Jan Burian na os -
trově Bornholm, projekce dokumen tu
P. Kouteckého a J. Buriana: Born-
holm – mimo sezónu. 
19. 1. v 15 hod.
Filmové odpoledne: Hačikó – pří-
běh psa – USA, 2009, režie: Lasse
Hallström. Americký remake dnes již
klasického japonského příběhu. Vstup
volný. 
19. 1. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Ka -
rolina Kamberská, Jana Šteflíčková,
Petr Linhart, Karel Vepřek.
20. 1. ve 20 hod.
Už jsme doma – koncert
21. 1. ve 20 hod.
Gyulla Banga a Parne Čilagi – Par -
ne Čilagi (bílé hvězdy) je unikátní
soubor deseti žen, které zpívají tra-
diční romské písně. 
22. 1. v 15 hod.
Divadlo Krasohled: Tři přání – po -
hádka o rybáři, jeho ženě a zlaté ryb -
ce. 
24. 1. ve 20 hod.
Přišli včas (i s křížkem po funuse) –

projekce střihového dokumentu
o slavných i zapomenutých zahranič-
ních koncertech první poloviny 90. let.
Součást vernisáže stejnojmenné výsta-
vy Popmuzea.
26. 1. ve 20 hod.
Filmový večer: Nesvatbov – CZ/SK,
2010, režie: Erika Hníková. Starosta
středně velké vesnice se snaží dát do -
hromady místní třicátníky, kteří zby li
na ocet. 
27. 1. ve 20 hod.
Václav Koubek + Miroslav Kubín –
koncert
28. 1. ve 20 hod.
Zrní – koncert
29. 1. v 15 hod. 
Lucie a Amálie Steinhauserových:
Měsíček svítí – hravé koncertní před-
stavení pro děti ve věku 3-7 let (a
jejich rodiče) navazující na CD Sester
Steinových, Měsíček svítí. 
30. 1. v 10 hod.
Šachy:
Poštovní spořitelna A vs. QCC Čes -
ké Budějovice
31. 1. v 19 hod.

Jiří Černý: Ro(c)kování – celove-
černí poslechová antidiskotéka

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

12. 1. Uteklo to jako H2O
13. 1. … Dal si růži do polívky
14. 1. Mam'zelle Nitouche
15. 1. Kytice v 16 hod.
20. 1. Kytice
21. 1. Mam'zelle Nitouche
22. 1. Lysistrata v 16 hod.
27. 1. Šlitr s námi (a zlý pryč)
28. 1. Mam'zelle Nitouche
29. 1. v 16 hod.

… Dal si růži do polívky

HOSTÉ
6. 1. Všechnopárty

10. 1. Všechnopárty
18. 1. Všechnopárty
19. 1. Gospel Time Party – koncert
24. 1. Všechnopárty
26. 1. Two Voices – koncert
30. 1. Záznamník – činohra
31. 1. Všechnopárty
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na leden 
Středa 5. 1. 15:00 – 16:30

Essen – evropské hlavní město kultury 2010 – přednášející RNDr. Jan Kali-
na, Ph.D. z Ústavu informatiky AV ČR – přednáška s projekcí o historii
německého města Essen, jeho průmyslové minulosti a zároveň jeho součas-
ných proměnách. 

Čtvrtek 6. 1. 14:00 – 15:30 
„Léčivé rostliny a jejich používání – II. díl “ – přednáška Mgr. V. Vymě-
talové 

Pátek 7. 1. 9:00 – 11:30
Výtvarná dílna

Pondělí 10. 1. 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích pro zlepšení 

Úterý 11. 1. 14:30 – 16:00
Veselé trénování paměti

Čtvrtek 13. 1.14:00 – 16:00 
Senior Akademie: 1. přednáška uceleného cyklu 10 přednášek a doplňkové-
ho programu Městské policie hl. m. Prahy. Pouze pro přihlášené do 31. 12.
2010 

Pátek 14. 1. 9:00 – 11:30
Výtvarná dílna

Pondělí 17. 1. 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích pro zlepšení 

Středa 19. 1. 14:30 – 16:00
Autorské čtení p. Tatiany Kejvalové v rámci projektu „Senioři seniorům“.
Známá autorka šesti optimistických humorných knížek bude předčítat ukáz-
ky ze své tvorby. Paní Kejvalová je obyvatelkou Prahy 6.

Čtvrtek 20. 1. 14:00 – 16:00
Senior Akademie: 2. přednáška 

Pátek 21. 1. 14:00 – 15:30
„Léčivé rostliny tropů a subtropů“ – přednáška Mgr. V. Vymětalové 

Pondělí 24. 1. 15:00 – 16:00
Cvičení na židlích 

Úterý 25. 1. 14:30 – 16:00
Trénování paměti 

Čtvrtek 27. 1. 14:00 – 16:00
Senior Akademie: 3. přednáška 

Pátek 28. 1. 9:00 – 11:30
Výtvarná dílna

Pondělí 31. 1. 15:00 – 16:00 
Cvičení na židlích 

Středa 2. 2. 16:00 – 18:00
Biograf s Romanem Pluhařem

Středa 9. 2.14:30 – 16:00
Cestopisné odpoledne – tentokrát o Jihovýchodní Asii

Informace:
Úřad MČ Praha 6 – oddělení péče o seniory – p. Vlčková Helena: 220 189 307,
4. patro, č. dveří 401, e-mail: hvlckova@praha6.cz, Čs. armády 23, Praha 6.
Na všechny aktivity je nutná rezervace na uvedeném kontaktu.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

3. 12. 2010 – 13. 2. 2011
KABINET GRAFIKY

Jiří Anderle – Hořící čas
Nové kresby z roku 2010

IN CAMERA
Miroslav Štolfa – Nakupená

roucha světa
Obrazy

20. reprezentační ples Prahy 6
pod záštitou starosty Mgr. Tomáše Chalupy

se koná v sobotu 19. února 2011 od 19.30 hod.
v hotelu Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6

PROGRAM:
předtančení, hudba k tanci

HOSTÉ VEČERA:
Radim Hladík a Blue Effect, Pavel Bobek

Aukce obrazů, Půlnoční guláš
Vstupenky v ceně 450,- Kč v prodeji v informačních kancelářích Prahy 6,

Čs. armády 23 a Bělohorská 110.

JUBILEA
55 let společného života 

Jana a František Šebestiánovi 

60 let společného života
Věra a Josef Kolářovi  
Libuše a Jiří Sobolovi

Tříkrálová Okoř 
Tradiční turistický pochod z Vele-
slavína přes hrad Okoř do Roztok již
v sobotu 8. ledna 2011.
Pořádají: TOM Svišti a Bubliny
z Roztok. Start ve Vokovicích – Ve -
leslavíně u staré školy 7.30 – 9
hodin.

Výstava Roztočte pípy! je vizuálním
a textovým průhledem do pivovar-
nictví a pivovarnické literatury z his-
torického fondu Národní technické
knihovny. Téma pivovarnictví je zasa-
zeno do širšího kontextu kvasné
a po travinářské chemie. 

To znamená, že například dílo prů-
kopníka českého moderního pivovar-
nictví Františka Ondřeje Poupěte je
zde zasazeno do souvislostí díla inová-
tora potravinářské chemie Justa von
Liebiga, mimochodem vynálezce in -
stantní kostky hovězího bujónu. Pivo-
varnická literatura je spojená s histo-
rickým fondem NTK také osobou
Josefa Karla Napoleona Ballinga,
předního představitele kvasné chemie,
a tedy také pivovarnictví. Výstava se
stručně věnuje i činnosti Ballingových
předchůdců (F. O. Poupě) a dědiců (A.
Bělohoubek). Pivovarnictví není
jenom odborná chemicko-potravinář-
ská disciplína, proto si výstava všímá
i kulturně-historických souvislosti
jako pivo v kramářských písních či

v písních sebraných Čeňkem Zíbrtem.
A protože je pivo, podobně jako víno,
múzickým nápojem, uvede nás výsta-
va i do literárních sfér poetickými
texty Ivana Wernische a Petra Hrušky. 

Výstava Roztočte pípy! má i svou
výtvarnou rovinu, kterou ztělesňuje
soubor pivních linorytů Františka Mül-
lera. Výstava se skládá z několika
oddílů s názvy: Pivovarnictví v histo-
rickém fondu a obecně, Kvasná a po -
travinářská chemie, Balling a jeho
předchůdci, Balling a jeho pokračova-
telé, Pivo v životě lidu českého, Pivo
v kramářských písních, Byl jednou
jeden svět a Sex, pivo a rock'n'roll.

Výstava v NTK trvá do 15. ledna.

Roztočte pípy v NTK

Servis a oznámení
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

SALAMANDER

Praha 6 – SLEVA 10%

ISSO ŽALUZIE
VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE

ROLETKY
SEKČNÍ VRATA

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

DVEŘE DÝHOVANÉ
DVEŘE FÓLIOVANÉ

DVEŘE MASIVNÍ
VCHODOVÉ DVEŘE

www.okna-praha6.cz

 
 
 

 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 přímo na Vítězném náměstí 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz 

NEFROMED, s.r.o.
Bechyňova 3, Praha 6

2. patro polikliniky ČVUT
Tel.: 234 606 173 nebo 234 606 161

e-mail:
info@nefromed.cz; nefro@volny.cz

ORDINAČNÍ HODINY:
Po, St 8-14

Út 8-15
Čt 12-18
Pá 8-13

Současně dosud pokračuje
registrace pacientů

u našeho praktického lékaře.

Diabetologie a endokrinologie
v centru Prahy 6

MUDr. Jitka Konvalinová
� Pomoc při řešení životních krizí,

depresí, úzkostí a zvládání stresů
� Individuální, párová a rodinná

psychoterapie

Roztoky, Nádražní 171
mob.: 602 509 078
tel.: 220 910 225

• První Montessori gymnázium v ČR
• Dvojjazyčná výuka
• 20 studentů ve třídě
• Rodilí mluvčí

www.duhovkagymnazium.cz
možnost nahlédnout do výuky

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

www.duhovkagymnazium.cz
možnost nahlédnout do výuky

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
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REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

PSYCHIATR

KRÁTKÉ OBJEDNACÍ
TERMÍNY!

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

AKCE LEDEN
Kontrola sbíhavosti 

ZDARMA!!

Nové tenisové kurty (Na Kotlářce 7),
provozované ÚTVS ČVUT v Praze,

nabízejí volné hodiny
pro širokou veřejnost.

Bližší info na:
www.utvs.cvut.cz/tenis-praha-6.html.

Nové tenisové kurty (Na Kotlářce 7),
provozované ÚTVS ČVUT v Praze,

nabízejí volné hodiny
pro širokou veřejnost.

Bližší info na:
www.utvs.cvut.cz/tenis-praha-6.html.

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193
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Již po čtvrté se před vánočními svát-
ky uskutečnila v Písecké bráně cha-
ritativní dražba vánočních stromků
zdobených známými osobnostmi. Ví -
ce jak půl milionu korun půjde na po -
moc hendikepovaným lidem. 

Mezi osobnostmi, které si udělaly
čas a přišly před Vánoci podpořit dob-
rou věc, byla stejně jako vloni model-
ka Pavlína Němcová, zdobení se letos

zúčastnila poradkyně amerických pre-
zidentů Eliška Hašková Coolidge, kte-
rou dobře znají děti z šestkových škol
jako porotkyni jazykové divadelní sou-
těže. Nejkrásnější stromek z „ledo-
vých“ ozdob nazdobila zastupitelka
Marie Kousalíková, vydražil se za
105 tisíc korun. Tým Dejvického di -
vadla s herci Taťánou Vilhelmovou,
Marthou Issovou, Ivanem Trojanem

a je jich dětmi vytvořil stromek, který
se vydražil za sedmdesát tisíc korun.
Na podobnou částku se v dražbě
vyšplhaly i ceny za stromky ředitelky
Divadla S+H Heleny Štáchové nebo
zpěváka skupiny Support Lesbiens
Kryštofa Michala nebo sportovců
Dukly zastoupených olympijskou
medailistkou Lenkou Marouškovou.
Spisovatelka Bára Nesvadbová s dce-
rou Bibianou vytvořily stromek s ba -
revnými papírovými ozdobami. Čle-
nové hudebního souboru The TapTap
z Jedličkova ústavu si stromek nejen
nazdobili, ale také jim patřila část
výtěžku z dražby, a to 60 tisíc korun.

Celkový výtěžek dražby deseti
strom ků dosáhl neuvěřitelné částky
548 000 korun. Šek na 488 tisíc korun
předal po skončení dražby starosta
Tomáš Chalupa stacionáři SDM Sed -
lec, který se stará o lidi s mentálním
a kombinovaným postižením a navíc
byl během léta postižen povodní.
„Výsledek dražby je úžasný. Děkuji
všem, kteří se účastnili. Těm, kteří
stromky ozdobili a zvláště těm, kteří je
vydražili. Prostředky jdou na pomoc
potřebným,“ řekl starosta Tomáš Cha-
lupa, který akci po řádá a pravidelně
stromky se svou rodinou zdobí. 

Ředitelka stacionáře v Sedlci Ivana
Ambrosová byla sumou překvapena:
„Takovou částku jsem opravdu neče-
kala. Dí ky tomuto daru můžeme
v příštím roce rozšířit kapacitu a při-
jmout více klientů, které jsme dosud
nemohli us pokojit.“ 

Charitativní zdobení stromků je
milou předvánoční tradicí Prahy 6,
která každý rok přinese větší sumu.
V předchozí dražbě peníze podpořily
Léčebnu dlouhodobě nemocných.

Gratulace
Krásných 95 let oslavila v prosinci
paní Marie Kuncová, která žije v Do -
mově seniorů Elišky Purkyňové
v Dejvicích. Hodně zdraví jí kromě
rodiny přišla popřát i radní Prahy 6
Veronika Vymětalová. 

Paní Kuncová se do Prahy 6 přistě-
hovala za dětmi před několika lety
z Kladna, kde žila. Celý život praco-
vala jako učitelka, vychovala dva syny
a těší se i ze čtyř pravnoučat. Bystrou
mysl si uchovala i ve svém vysokém
věku. Ráda čte knížky, v televizi sle-
duje kvízy, vědomostní soutěže a hlav-
ně zprávy.

V domově se účastní všech aktivit,
jako je trénování paměti, kreslení
i prá ce s keramikou. Také redakce
Šestky přeje hodně zdraví!

Vánoční stromky zdobily celebrity, vydělaly pro charitu půl milionu 

Možnosti cvičení
pro seniory v Praze 6 

po a čt 10 – 11 a 11. – 12 hod.
Sokol Dejvice, Bubenečská 181/4

úterý 14 – 15 hod. 
FTVS Veleslavín, José Martího 31

středa 10.30 – 11.30 hod.
FTVS, José Martího31

úterý 10 – 11 hod.
Sokol Břevnov, Heleny Malířové 14

pondělí 10 – 11 hod.
Tatran Střešovice, velká tělocvična,
Sibeliova 51

úterý 10 – 11 hod.
Bazén hotelu Praha, Sušická 20
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osmikomora  s  trojsklem zdarma

          pro pro zimní slevyzimní slevy
si přijďte si přijďte již teď !již teď !

hlavní výhrahlavní výhra
LIMITOVANÁ EDICE
ŠkodaYeti Champion

objednej okna a vyhraj…


